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سلیمانی شهید    

عکس: سعید گلی

گزارشــی که پیش روی شماست مشاهدات عینی خبرنگار صبح امروز از بخش دیالیز بیمارستان امام رضا )ع( 
مشهد است. این گزارش بر مبنای اطلاعات میدانی و گفته های برخی از افراد مراجعه کننده و کادر درمان شاغل 
این بخش نگارش شده اســت. اطلاعات گردآوری شــده حاکی از آن است که حدود ۳ ماه پیش بنا به دلایلی 

4بخش دیالیز از ساختمان همودیالیز بیمارستان به طبقه منهای یک بخش کلیوی منقل شده است...
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شهید حاج قاسم سلیمانی نماد هویت اسلامی و مقاومت 
مردم ایران است

قهرمان ملت ایران
 

مأموریتــی که تنه به تنه مأموریت های غیرممکن می زند؛ این مرتبه 1۲ هزار کیلومتر دورتر از 
مرزهای کشور! اما مرد نشان داده اهل مأموریت های غیرممکن است، چه آن زمان که یک تنه 
به دل فتنه منطقه ای عراق و شام زد و پایان حکومت داعش را به کمک مجاهدان و رزمندگان 
رقم زد و چه روزی که بعد از 1۴ ســاعت پرواز در نزدیکی دشــمن بر زمین نشست. سخنان 
اخیر نیکلاس مادورو، رئیس جمهور ونزوئلا در مصاحبه با شــبکه تلویزیونی المیادین از این راز 
پرده برداشــت که شهید سلیمانی فعالیت های خود را محدود به کشورهای منطقه و غرب آسیا 
نکرده بود. آن گونه که رئیس جمهور ونزوئلا روایت می کند، حاج قاســم سلیمانی، ۹ ماه قبل از 
شهادتش در سفر به ونزوئلا با رئیس جمهور این کشور دیدار کرده است. منطقه مأموریت حاج 
قاســم این مرتبه محدوده ای بود در نزدیکی مرزهای ایالات متحده و حدوداً 1۲ هزار کیلومتر 

دورتر از مرزهای رسمی جمهوری اسلامی ایران.
حاج قاســم، به دنبال دورکردن خطر بود. قائل به اینکه نباید با دشــمن در خانه جنگید. همان 
منطقی که در ســال های مبارزه با داعش و تکفیری ها در عراق و ســوریه هم جواب داده بود، 
حالا رفته بود ســراغ دشــمن اصلی. ابایی نداشت که یک تنه به آن سوی کره زمین سفر کند 
و ایــن مرتبه میــخ اردوگاه خود را در نزدیک ترین نقطه به مرزهای اســتکبار به زمین بکوبد. 
قهرمان ســال های اخیر ملت ایران تعبیر مجســم همان جمله ای بود که ســال ها قبل، شهید 
حسن باقری در میان شــعله های جنگ تحمیلی علیه متجاوزان بعثی بر زبان رانده بود: »باید 
به خود جرئت داد!« قوی ترین فرمانده ضدتروریســم منطقه در عین عقلانیت و منطق، اما اوج 
شــجاعت و جسارت و جرئت بود. از سختی ها و تهدیدها نمی ترسید و چون قائل بود »فرصتی 
که در بحران ها هســت، در خود فرصت ها نیســت« نه تنها خود را از بحران ها کنار نمی کشید 
که میدان داری  کرده و مرد میدان بود. در تحلیل شــخصیت هایی از این دســت می توان صرفاً 
به توانایی ها و نگاه  های شخصی بسنده کرد و آن ها را صرفاً در دایره کنش های فردی   تحلیل 
کرد-و حتماً بخش مهمی از سرنوشــت فرد متأثر از کنش های فردی است، چراکه اوست که 
در میان پســتی و بلندی  های روزگار دســت به انتخاب می زند- و هم می توان در عین احترام 
و به رسمیت شــناختن توانایی ها و اراده فرد، سرنوشــت او را در چهارچوب یک نظام فکری و 
فرهنگی و تربیتی دانست که استعدادهای فردی او را شکوفاکرده و همچون یک مادر در دامان 
خود تربیت می کند و رشد می دهد تا جایی که در نهایت به یک الگو و قهرمان تبدیل می کند.

* نماینده تمام عیار فرهنگ خستگی ناپذیر
حاج قاســم، در عین توانایی های شخصی و فردی، مصداق و نمود ظرفیت های فرهنگی ملت 
ایران و تفکر برخاســته از انقلاب اسلامی اســت، چنان که در پیام تسلیت رهبر انقلاب برای 
شــهادتش هم به این موضوع اشاره شده است: »او نمونه برجسته ای از تربیت شدگان اسلام و 
مکتب امام خمینی بود.« تحلیل شخصیت شهید سلیمانی و دیگر الگوهای ملت ایران در چنین 
نگاهی، تحلیل ظرف و مظروف است. فرهنگی که مستعد حمل مفاهیم عالی انسانی است و در 
عین حال مجال شکوفایی استعدادهای فردی و شخصی افراد را هم فراهم می کند. هویتی که 
برای نیل به اهداف بلند انســانی خود ابایی از خطرپذیری هم ندارد. این موضوع صرفاً محدود 
به شــهید سلیمانی نیست: »این یک رشته پیوســته است؛ از قبل از انقلاب، از مبارزات دوران 
ستم شــاهی بگیرید تا حوادث انقلاب، تا حوادث دفاع مقدس، تا حوادث بعد از آن، تا کرونا؛ در 
همه این ها این هویت متعهد و دارای احســاس مسئولیت در ملت ایران خودش را نشان داده؛ 
همان طــور که در دوران مبارزات ستم شــاهی بود، در دوران دفاع  مقــدس بود، در دوران بعد 
بود، در دوران کرونا و در حرکت علمی عظیم کشــور، یک جریان مهمی است که نشان دهنده 
]هویت[ ملت ماست. این، هویت ملت ما را نشان می دهد؛ این حرکت، حرکت هویت ساز است 
برای ملت ... این یک حقیقت اســت که به شکل های مختلف و به جلوه های گوناگون خودش 

را نشان می دهد.« ۲1/۹/1۴00
در چنین مســیری، قهرمانان ملت ایران صرفاً یک اتفاق نیســتند؛ قله هایی هستند که از دل 
تاریخ بیرون زده اند، اما دامنه هایشــان از پایین به هم متصل است. مصادیق به هم پیوسته یک 
هویت و فرهنگ ممتدند که در طول تاریخ ادامه داشــته و در هنگام ســختی ها و فشارها هم 
بیشــتر خود را نشان می دهند. در رأس همه این ها هم خود انقلاب اسلامی قرار داد. سرنگونی 
رژیم سلطنت شاهنشاهی توسط امام خمینی نه با اتکا به جنگ مسلحانه و کودتا بود، نه متکی 
به نیروی خارجی. تکیه اصلی امام همان نیروی مردمی بود که ســال ها زمامداران فاسدشــان 

آن ها را نادیده گرفته بودند.
اشــارات صریح رهبر انقلاب در استقبال باشکوه و میلیونی مردم ایران از پیکرهای قطعه قطعه 
شهید سلیمانی و یارانش به روشنی این ظرفیت درونی ملت ایران را نشان می دهد: »شما دیدید 
ملت ایران چه کردند ... مردم چگونه با این قضیه مهم -شــهادت یک سردار برجسته- مواجه 
شــدند. خطاســت اگر ما خیال کنیم این فقط یک حرکت عاطفی محض بود. بله، عواطف هم 
تأثیر داشت، لکن این حرکت خیلی فراتر از یک حرکت عاطفی محض بود ... مردم نشان دادند 
که به کسی که مظهر اقتدار ملی و اقتدار جهادی ایران است احترام میگذارند. شهید سلیمانی، 
مظهر این اقتدار بود. در کل منطقه اقتدار ملی ایران را به رخ دشمنان کشور و دشمنان انقلاب 
می کشــید. مظهر این روحیه اقتدار ملی بود، مردم به این احترام گذاشــتند. این مسئله خیلی 

مهمی است. یک چنین ظرفیتی خیلی باارزش است.« ۲۲/۴/13۹۹
* مردم خسته نیستند

از نگاه رهبر انقلاب، ظرفیت درونی، موضوعی اســت که در بســیاری از مواقع می توان از آن 
اســتمداد جســت و آن را به یاری طلبید به خصوص که این ظرفیت در زمان فشار بیگانگان و 
دیگر بلایای طبیعی توانایی های خود را بیشــتر به رخ می کشــد. رویداد عظیم اربعین و اداره 
مردمی و غیردولتی آن، به اســتمداد طلبیدن همین شــبکه مردمی از سوی شهید سلیمانی در 
بحران ها و بلایای طبیعی مانند ســیل خوزستان، جوشش درون گروه های جهادی مختلف از 
مردم عادی تا اقشــار متخصص در دوران کرونا برای کمک به کادر درمان و از زمین برداشتن 

بارهای بر زمین مانده همگی مصادیق دیگری از این روحیه جهاد و طراوت و سرزندگی  اند.
در این نگاه، شــخصیتی همچون سردار حاج قاسم سلیمانی، فقط یک شخصیت نیست، بلکه 
تجلی عینی فرهنگ غنی مردمی اســت که همچنان با نشــاط و سرزنده و با انگیزه در مسیر 
حق طلبانــه خویــش گام برمی دارند و طی طریق می کنند: »این ملت، بیدار اســت. این ملت، 
پُرانگیزه اســت. این ملت، خسته نیســت. آن کســانی که به   تبع از تبلیغات دشمنان، ترویج 
میکنند که این ملت خسته است، بی نشاط است، خودشان خسته اند، خودشان بی نشاطاند! تعمیم 
می دهند، قیاس به نفس می کنند.« ۲5/3/13۹۷ ســردار بزرگ اسلام که میلیون ها عاشق در 
سراســر جهان، خود را برای بزرگداشت دومین ســال فراق او آماده می کنند، نمادی از هویت 
اسلامی، اخلاص، وظیفه شناسی، ایســتادگی و مقاومت بود که رهبر انقلاب با تعبیر مکتب از 
آن یاد کردند: »حاج  قاسم سلیمانی، -شهید عزیز- و به ابومهدی -شهید عزیز- به چشم یک 
فرد نگاه نکنیم. به آن ها به چشــم یک مکتب نگاه کنیم. سردار شهید عزیز ما را با چشم یک 

مکتب، یک راه، یک مدرسه درس آموز، با این چشم نگاه کنیم «

دست رد واشنگتن بر سینه ولیعهد
واشنگتن درخواست فوری عربستان برای دادن مصونیت به محمد بن سلمان را رد کرد

اعلام  دیپلماتیک  سیاســی/منابع  سرویس 
کردنــد که واشــنگتن درخواســت فوری 
عربســتان برای دادن مصونیت به ولیعهد 
این کشــور به دنبال تحولات اخیر در نزاع 
قضایی با مســؤول سابق سازمان اطلاعات 

عربستان را رد کرد.
بــه گــزارش روزنامه صبح امــروز، به نقل 
از ســایت ســعودی لیکس، وزارت خارجه 
عربســتان درخواســتی را به وزارت خارجه 
آمریکا بــرای دادن مصونیت به محمد بن 
ســلمان، ولیعهد عربســتان به خاطر ترس 
و نگرانــی از وقوع یک حادثــه بد در نزاع 
الجبری، مسؤول اطلاعاتی  با سعد  قضایی 
سابق عربســتان در مقابل دستگاه قضایی 

آمریکا ارائه کرد.
به گفته منابــع، وزارت خارجه آمریکا، این 
درخواســت را رد و اعلام کرد که محمد بن 
ســلمان رئیس جمهوری نیســت که به او 
مصونیت داده شــود و علاوه بر این پرونده 
شکایتی علیه وی وجود دارد که در دادگاه ها 

درحال بررسی است.
روز شنبه منابع دیپلماتیک اعلام کردند که 
محمد بن سلمان تحرکات خود و حمایتش 
از گروه هــای لابی در آمریــکا را در نزاع 
قضایی با مسؤول سابق اطلاعاتی عربستان 

افزایش داده است.
محمد بن ســلمان دســتوری را برای دفتر 
پادشــاهی درباره حمایت مالی از گروه های 
لابی نزدیک به عربستان در واشنگتن برای 
حمایت از موضــع وی در مقابله با الجبری 

صادر کرده است.
به گفته این منابع، محمد بن ســلمان دیگر 

به کادر وکلای آمریکایی که از او در مقابل 
دستگاه قضایی آمریکا دفاع می کنند اعتماد 

ندارد.
این مســاله پس از آن صورت می گیرد که 
»ناتانیل گورتون«، قاضی دادگاه منطقه ای 
آمریکا، شــکایت هولدینگ  ماساچوســت 
دولتــی ســعودی »SCAB« علیه ســعد 
الجبری، مشــاور امنیتی سابق عربستان را 

رد کرد.
قاضی این پرونده در این باره تصریح کرد: 
دادگاه متقاعد نشــده اســت بدون استفاده 

از مطالبــی که دولت آمریکا آنها را اســرار 
محرمانه دولتی می داند در این پرونده حکم 
پرونــده SCAB همچنین  گفت:  کند.وی 
هیچ مبنایی در قوانین فدرال یا ماساچوست 
ندارد.دادگاه اعلام کــرد؛ مداخله ای که به 
ندرت توســط دولت آمریکا انجام می شود، 

مانع از پیگیری این پرونده شد.
ایــن حکــم دادگاه ماساچوســت در واقع 
شکســتی برای دولت عربستان سعودی و 
به ویژه محمد بن ســلمان، ولیعهد و حاکم 

دوفاکتوی این کشور محسوب می شود.
الجبری یک مقام ارشد سابق ضدتروریسم 
عربستان است که روابط نزدیکی با سازمان 
ســیا در آمریکا داشته اســت. قانونگذاران 
آمریکایی پیشــتر به او از بابت نجات جان 
صدها آمریکایی اعتبار داده اند. او یک عنصر 
واســط کلیدی بین آژانس های جاسوســی 
غربــی و دســتگاه اطلاعاتی عربســتان 

محسوب می شده است.
وی بعد از سرنگون شــدن رئیس سابقش 

یعنی محمد بن نایف، از عربستان گریخت 
و در سال ۲018 وارد کانادا شد و هم اکنون 

نیز در آنجا اقامت دارد.
پیشتر یک منبع آگاه گفته بود که وفاداری 
جبری به بن نایف و نیز اشِراف چند دهه ای 
او بــه فعالیت هــای داخلی وزارت کشــور 
عربستان او را هدف محمد بن سلمان قرار 

داده است.
الجبری اوت ۲0۲0 شــکایتی را در مقابل 
یک دادگاه آمریکایی علیه محمد بن سلمان 

ارائــه و وی را متهم کرد که تیمی را برای 
ترورش به کانادا فرستاده بود.

در شکایت الجبری آمده است که محمد بن 
ســلمان نمی گذارد دو فرزندش ساره و عمر 
عربســتان را ترک کنند و اکنون در حبس 
هستند. همچنین در این شکایت آمده است 
که دبی به صــورت محرمانه داماد الجبری 
را به عربســتان تحویــل داده و در معرض 

شکنجه برای اعتراف قرار گرفته است.
از ســوی دیگر شــاهزاده عبدالرحمان بن 
مساعد وارد درگیری لفظی با خالد الجبری، 

پســر سعد الجبری شد. این اتفاق بعد از آن 
افتاد که خالد الجبــری توییت هایی درباره 
مخالفت دادگاه آمریکا با شــکایت قضایی 
عربســتان علیه پدرش و مقایســه کردن 
تعامل جو بایدن، رئیس جمهوری آمریکا با 
محمد بن سلمان با محمد بن زاید، ولیعهد 
ابوظبی و تمیم بن حمد آل ثانی، امیر قطر 

منتشر کرد.
خالد الجبری در توییتی نوشــت: یک سال 
گذشت و محمد بن سلمان همچنان گدایی 

یک مکالمه تلفنــی از بایدن را می کند. در 
مقابل امتیازهای ریاســت جمهوری بایدن و 
دولت آمریکا برای حمایت از اســرار امنیت 
ملی خودشان در یک پرونده فریبکارانه علیه 
یک مسؤول ســابق به کار گرفته می شود. 
کشــورهای ابرقــدرت به خوبــی می دانند 
که مســؤولان دولتی واقعی با کم خردان 
فــرق دارند.وی گفت: از جمله نشــانه های 
فرق گذاشــتن دولت بایــدن در تعامل با 
سیاســتمداران و کم خردهــا مخالفتش با 
صحبت با محمد بن ســلمان است. او گفت 
که جز با پادشاه عربستان صحبت نمی کند. 
درحالی که می بینیــم بایدن بارها با محمد 
بن زایــد صحبت کرده اســت. پیش بینی 
می شــود که تمیم بن حمــد آل ثانی، امیر 
قطر اولین رهبر کشورهای شورای همکاری 
خلیج )فارس( باشد که در کاخ سفید به دلیل 
نقش محوری در خاورمیانه مورد اســتقبال 
قــرار بگیرد. عظمت کشــورها بــه اعتبار 
رهبران و نقش های دیپلماتیک آن هاســت 
نه مســاحت های جغرافیایی یا هشتگ های 

توییتری.
عبدالرحمان بن مساعد نیز در مقابل نوشت: 
پدر شــریف شما دزد است برای همین فرار 
برای همین  آمریکاســت  جاســوس  کرد. 
دولــت آمریکا برای حمایت از اســرار ملی 
خود در این پرونده تــلاش کرد؛ اما درباره 
اینکه محمد بن سلمان گدایی یک مکالمه 
تلفنــی از بایدن را می کنــد باید بگویم که 
فردا شــاهد خواهی بود. ما همگی جزئیات 
را خواهیم دانســت؛ اما تو و امثال تو از آن 

باخبر نخواهید شد.

خبر

یک تحلیل گر مسائل سیاست خارجه:
روسیه حافظ منافع ایران نیست 

ــران و  ــه ای ــت ک ــیده اس ــت آن رس ــا وق آی
آمریــکا در موضــوع سرنوشــت برجــام بــا 
ــره  ــتقیم وارد مذاک ــورت مس ــه ص ــر ب یکدیگ
ــو  شــوند؟ ماننــد دوران روحانــی کــه ایــن تاب
شکســته شــد و دســتِ کم در حــد وزرای 
خارجــه ایــن دو کشــور بــا یکدیگــر بــه 
گفت وگــو نشســتند. برخــی از تحلیلگــران 
بــاور دارنــد در چنیــن شــرایطی حداقــل نقــش 
ــیه  ــد روس ــورها مانن ــر کش ــطه گری دیگ واس
ــتقیم  ــور مس ــه ط ــران ب ــی رود و ای ــن م از بی

ــد. ــاع کن ــود دف ــع خ ــد از مناف می توان
مســائل  تحلیلگــر  ملازهــی،  پیرمحمــد 
ــه  ــوع ب ــن موض ــاره ای ــی درب ــت خارج سیاس
»نامه نیــوز« گفــت: »روس هــا بــه دنبــال 
ــع  ــه مناف ــان هســتند و کاری ب ــع خودش مناف
ایــران ندارنــد. یــک اشــتباه صــورت گرفتــه و 
آن اعتمــاد بــه روس هاســت. اگــر بــه مذاکــره 
ــم  ــم، در می یابی ــگاه کنی ــن ن ــدن و پوتی بای
ــم  ــن مه ــئله اوکرای ــا مس ــرای روس ه ــه ب ک
اســت و بــرای آمریــکا مســئله هســته ای 
ایــران و دربــاره ایــن دو موضــوع میــان آنهــا 
ــتند  ــال آن هس ــا دنب ــد. روس ه ــت ش صحب
ــد  ــد. می خواهن ــه کنن ــکا معامل ــا آمری ــه ب ک
داری  تمایــل  اگــر  بگوینــد  آمریــکا  بــه 
مشــکل ایــران حــل شــود، بایــد مشــکل مــا 
ــران  ــیه نگ ــی. روس ــل کن ــن را ح در اوکرای
ــد؛  ــو بپیوندن ــه نات ــن ب ــه اوکرای ــت ک آن اس
ــران  ــر ای ــر س ــد ب ــیه می خواه ــن روس بنابرای
معاملــه کنــد. یکــی از کارت هــای روســیه در 
قبــال آمریــکا ایــران اســت و دیگــری ســوریه 
ــه  ــد ک ــع باش ــش جم ــد حواس ــران بای و ای

ــت«. ــران نیس ــع ای ــظ مناف ــیه حاف روس
ــای  ــران وعده ه ــه ای ــه داد: »روســیه ب او ادام
ســلاح های پیشــرفته می دهــد تــا ایــران 
بازهــم منتظــر بمانــد و از آن ســو می خواهــد 
ــد.  ــوش ده ــکا را ج ــا آمری ــود ب ــه خ معامل

ــه  ــد ب ــم نمی توان ــی  ه ــن راحت ــه ای ــه ب البت
خواســته اش یعنــی اعِمــال نفــوذ در اوکرایــن 
ــر  ــه اگ ــند ک ــا می ترس ــرا غربی ه ــد زی برس
ــاه  ــیه کوت ــل روس ــن مقاب ــرای اوکرای در ماج
ــترش  ــمت گس ــه س ــور ب ــن کش ــد، ای بیاین

ــاز  ــه قفق ــرقی، منطق ــای ش ــوذش در اروپ نف
و آســیای مرکــزی بــرود و نفــوذش را در 
ــورای  ــی ش ــد از فروپاش ــه بع ــورهایی ک کش
جــدا شــدند را زیــاد کنــد و بــه همیــن دلایــل 
تــا اینجــای کار آمریــکا و اروپــا در برابــر 

ــد. در  ــت کرده ان ــیه مقاوم ــته های روس خواس
ایــن بیــن ایــران بایــد حواســش جمــع باشــد 
ــود«. ــع نش ــا واق ــه روس ه ــه وجه المصالح ک
ایــن تحلیلگــر مســائل دیپلماتیــک بیــان 
کــرد: »یــک ذهنیــت اشــتباه در نیروهــای کــه 

ــد،  ــت دارن ــه دس ــم ب ــدرت را ه ــران ق در ای
ــرایطی  ــام را در ش ــد برج ــه بای ــود دارد ک وج
بــه نتیجــه برســانیم کــه ایــران تحــت 
ــکا وارد مذاکــره نشــود  ــا آمری هیچ شــرایطی ب
و ایــن مذاکــره بــه صــورت نیابتــی از ســوی 
روســیه، چیــن و ســه کشــور اروپایــی انجــام 
ــد  ــا ایجــاب می کن ــی م ــع مل ــا مناف ــود ام ش
کــه بــه صــورت مســتقیم بــا آمریــکا مذاکــره 
کنیــم. در زمــان روحانــی، عمــان نقــش 
میانجی گــری اش را بــه خوبــی ایفــا کــرد 
ــی ای نســبت  ــگاه منف ــران هــم ن ــت ای و دول
بــه مذاکــره مســتقیم بــا آمریــکا نداشــت امــا 
اکنــون آن فضــا وجــود نــدارد و اصولگرایانــی 
ــان و  ــد، شعارش ــدرت را در دســت دارن ــه ق ک
ــا آمریکاســت.  ــت ب چه بســا هویت شــان ضدی
از طرفــی اگــر دولــت بــه عنــوان دولــتِ 
ــکا  ــا آمری ــد ب ــان بخواه ــده اصولگرای برگزی
ــش در داخــل را از  وارد مذاکــره شــود، حامیان
ــد از  ــه می دانن ــه هم ــد؛ وگرن ــت می ده دس
ایــن حالــت کــه ایــران و آمریــکا بــه صــورت 
ــظ  ــد فق ــره نکنن ــر مذاک ــا یکدیگ ــتقیم ب مس
روســیه و چیــن ســود می برنــد و ممکــن 
ــور  ــن دو کش ــه ای ــران محــل معامل ــت ای اس

ــکا شــود«. ــا آمری ب
درســت  »راه  گفــت:  پایــان  در  ملازهــی 
بــرای ایــران همــان اســت کــه هنــد در 
پیــش گرفتــه اســت؛ نوعــی سیاســت متــوازن 
ــعار  ــا ش ــت ب ــن سیاس ــرق. ای ــرب و ش ــا غ ب
مبنایــی انقــلاب اســلامی یعنــی نــه شــرقی، 
ــد  ــران بای ــازگار اســت. ای ــم س ــی ه ــه غرب ن
ــت  ــودش دس ــان خ ــل را همچن ــکار عم ابت
داشــته باشــد و نبایــد شــرایط به گونــه ای 
پیــش بــرود کــه دیگــر کشــورها در مذاکراتــی 
ــکا در  ــا آمری ــه دلیــل ضدیــت ب ــران ب کــه ای
آنهــا حاضــر نیســت، ایــران را محــل معاملــه 

ــد«. ــرار دهن ــود ق خ

یک سال گذشت و محمد بن سلمان همچنان گدایی یک مکالمه تلفنی از بایدن را 
می کند. در مقابل امتیازهای ریاست جمهوری بایدن و دولت آمریکا برای حمایت از 
اسرار امنیت ملی خودشان در یک پرونده فریبکارانه علیه یک مسؤول سابق به 

کار گرفته می شود

,,

سوتیتر: ایران باید حواسش جمع باشد که وجه المصالحه روس ها واقع نشود. 
روسیه می خواهد بر سر ایران معامله کند. یکی از کارت های روسیه در قبال آمریکا 

ایران است و دیگری سوریه و ایران باید حواسش جمع باشد که روسیه حافظ 
منافع ایران نیست

,,



3
دوشنبه13دی1400/   سال سوم  /   شماره 1112

Vol.3.No.1112/ January.3.2022

www.sobhe-emrooz.ir
sobhe.emrooz.news@gmail.com

اد
تص

اق

خبر خوش معاون وزیر کار درباره دستمزد کارگران

آغاز بازپرداخت اقساط وام نهضت ملی، ۲ سال پس از تحویل مسکن 

معاون روابط کار وزیر کار با بیان اینکه تا کنون 
ســه جلســه تخصصی کمیته مزد برگزار شده 
است، گفت: تا اســفند ماه 8 تا ۹ جلسه برگزار 

می شود.
به گزارش روزنامــه »صبح امروز« و به نقل از 
فارس، علی حسین رعیتی فرد در مورد اینکه آیا 
تعیین سبد معیشتی خانوار کارگری در جلسات 
کمیته دستمزد انجام شده است، گفت: تا کنون 
سه جلســه تخصصی کمیته دستمزد کارگران 
ذیل شورای عالی کار برگزار شده، اما هنوز سبد 

معیشت خانوار کارگری مشخص نشده است.
وی افــزود: قرار اســت وزارت اقتصــاد آمار 
شــاخص های اقتصادی را اعلام کند که هنوز 
جمع بندی نکــرده و بعد از آن میانگین ســبد 

معیشت خانوار کارگری مشخص خواهد شد.
معاون روابط کار وزیــر کار همچنین گفت: به 

نظر من تا اســفند ماه امســال در مجموع 8 تا 
۹ جلسه کمیته دستمزد کارگران برگزار خواهد 
شــد. جلسات شورای عالی کار هم هر ماه یک 
جلســه طبق تقویم در شنبه های هر ماه برگزار 

می شود.
رعیتی فرد در مورد این که آیا آخر سال حداقل 
مزد کارگران برای سال آینده مشخص خواهد 
شــد، تأکید کرد: قبل از پایان سال حتماً تعیین 
حداقل مزد کارگران برای سال آینده مشخص 

می شود.
وی در مورد اینکه تا کنون با رایزنی مشکلات 
چه تعــداد از کارگاه های دارای مشــکل حل 
شده اســت، گفت: به هر حال برای رفع مشکل 
کارگاه ها و بنگاه های تولیدی پیگیری می کنیم 
و هر کارگاهی که مشــکلی داشــته و مراجعه 
کند، برای رفع آن اقدام می شــود و تا کنون نیز 

مشکل بسیاری از کارگاه ها حل شده است.
معاون روابط کار وزیــر کار همچنین در مورد 
خبر خوبی که در جلســه آینده شــورای عالی 
کار بحــث می شــود گفت: آئین نامه تبصره ۲ 
ماده 1۴۹ قانون کار که در مورد تأمین مسکن 
کارگران اســت در جلسه شــورای عالی کار 
بررسی می شود، البته قبلًا آئین نامه ای در این 
زمینه تهیه شده بود، اما مشخص نبود که کدام 
کارگران ذینفع و کدامها نیستند، لذا قرار است 
این آئین نامه مجددا بر اســاس نظر شــرکای 
اجتماعی یعنــی کارگران، کارفرمایان و دولت 
در دســتور شورای عالی کار قرار گیرد و یکبار 

دیگر بررسی شود.
رعیتی فــرد همچنین در مورد اینکه شــرکت 
کشــت و صنعت هفت تپه بعد از برگشت دولت 
گفت: بعــد از اینکه به دلیل عــدم اهلیت فرد 

خریداری شده این شــرکت به دولت برگشت 
در اختیــار صنایع نیشــکر کارون قرار گرفته و 

تصمیــم برای واگــذاری مجــدد آن بر عهده 
سازمان خصوصی سازی قرار دارد.

زیر راه و شهرسازی گفت: بازپرداخت اقساط 
وام نهضت ملی مســکن دو ســال بعد از 

واگذاری واحد مسکونی آغاز می شود.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل 
از وزارت راه و شهرســازی، رستم قاسمی 
افزود: در پرداخت تسهیلات بانک ها نگران 
نیســتم، الآن هم بانک ها موظف شدند ۲0 
درصد مجموع تسهیلات را در اختیار مسکن 
قرار دهند البته این ۲0 درصد تسهیلات هم 
در صنایع پشــتیبانی مسکن استفاده خواهد 

شد.
وی اضافه کرد: سود تسهیلاتی که شورای 
پول و اعتبــار برای بانک ها در نهضت ملی 
مسکن مشــخص کرده اســت 18 درصد 
و اقســاط این تســهیلات ۲0 ســاله است 
که اقســاط آن به صــورت پلکانی خواهد 
بــود، فردی که امــروز ۴50 میلیون تومان 
تســهیلات دریافت می کند طی ۲0 ســال 
آینده حــدود یــک و نیم میلیــارد تومان 
پرداخــت می کند که پرداخت آن به صورت 

پلکانی خواهد بود.
قاسمی درباره تسهیلات بانکی طرح نهضت 
ملی مســکن گفت: در قانون جهش تولید 

مســکن باید ۲0 درصد ســهم تسهیلات 
بانک ها در اختیار مسکن قرار گیرد.

وی گفت: در قانون، جریمه ســنگینی برای 
بانک هایی که همکاری نکنند در نظر گرفته 

شده است.
وزیر راه و شهرسازی افزود: در شورای پول 

و اعتبار توافق کردیم که برای تهران ۴50 
میلیون تومان، مراکز استان ها ۴00 میلیون، 
شهرها 350 میلیون تومان و همچنین برای 
روســتا ۲00 تا ۲50 میلیون تومان برای هر 

واحد تسهیلات در نظر گرفته شود.
قاســمی ادامه داد: بانک مرکزی این طرح 
را بــه همه بانک ها ابلاغ کرد و ســهم هر 
بانک مشخص شده است و بانک ها متعهد 
به پرداخت تســهیلات هستند گرچه به غیر 
از بانک مسکن که عملیات اجرایی را فعال 
کرده است هنوز بسیاری از بانک ها عملیات 
اجرایی را شروع نکردند، اما به بقیه بانک ها 

ابلاغ شده است.
وی تصریح کرد: پیش بینی می کنیم فردی 
که در تهران زندگی می کند اگر 150 میلیون 
تومــان آورده خودش باشــد حتماً صاحب 
خانه خواهد شــد، چون زمین رایگان است، 
تمهیدات خوبی با وزارت صمت داشتیم که 
مصالح به گونه ای خریداری شــود که تورم 
کمتر در آن تأثیر داشــته باشد، پروانه کار با 
قیمت ارزان در اختیار قرار می گیرد، ســهم 
هزینه نظام مهندسی کمتر است و همچنین 

مالیات بسیار کمتری پرداخت می شود. 

 ماجرای ۳۵ هزار تن نهاده دامی
 احتکار شده

پس از کشــف 35 هزار تن نهاده دامی 
احتــکار شــده، رییس هیــات مدیره و 
مدیرعامل ســازمان امــوال تملیکی از 
تعیین تکلیف و صدور مجوز فروش این 

کالا خبر داد.
به گــزارش روزنامه »صبــح امروز« و 
به نقل از تســنیم، اجتهادی مدیرعامل 
ســازمان اموال تملیکی دربــاره آخرین 
وضعیت  35 هزار تن نهاده دامی احتکار 

شده  اظهار کرد: این محموله در مرداد ماه سال جاری توسط دستگاه کاشف و با حکم مرجع 
قضایی در اختیار مدیریت اموال تملیکی این اســتان قرار گرفت تا بر اســاس قانون تعیین 
و تکلیف شــود. باتوجه به اینکه این نهاده ها جزو کالاهای سریع الفســاد محسوب می شوند 

بلافاصله اقدامات اولیه به منظور فروش آن انجام شد.
وی افزود: از ســوی دیگر با توجه نگهداری طولانی مدت این نهاده ها در سیلو، لازم بود که 
سلامت محصول قبل از فروش نیز مشخص شود، لذا اقدامات لازم جهت انجام آزمایش های 
مربوطه صورت گرفت و پس از پایان فرآیند حشره زدایی که دو ماه به طول انجامید، محصول 

آماده فروش شد تا در اختیار مصرف کننده قرار بگیرد.
اجتهادی با اشــاره به اینکه این نهاده  دامی با ارز ۴۲00 تومانی وارد کشــور شــده و کالای 
یارانه ای محسوب می شــود عنوان کرد: این نهاده ها دارای شبکه توزیع خاصی هستند و به 
همین جهت سازمان اموال تملیکی باید از مجرای قانونی که شرکت پشتیبانی امور تولیدات 

دام است اقدام به توزیع و فروش نماید.
وی تاکید کرد: به جهت فســادپذیری بالای نهاده دامی، پرونده این کالاها در دســتور کار 
ســازمان اموال تملیکی قرار گرفته و تعیین تکلیف شــده اســت. با توجه به مرتفع شــدن 
مشکلات مربوط به توزیع، از ابتدای آذر ماه مکاتبات با معاونت پشتیبانی امور تولیدات دامی 

کشور صورت گرفت که منجر به صدور مجوز فروش این محصولات شد.
مدیرعامل ســازمان امــوال تملیکی درباره تخلیه این نهاده دامــی تصریح کرد: با تعاملات 
صورت گرفته از سوی معاونت پشتیبانی امور تولیدات دامی وزارت جهاد کشاورزی با سازمان، 
بر تخلیه هرچه سریع تر این کالا از انبارها تاکید شد و به همین منظور از روز پنجشنبه مورخ 
۹ دیماه ســالجاری عملیات تخلیه آغاز شــده که تاکنون حدود 500 تن از این محموله نیز 

تخلیه شده است.

تایید سلامت سیب زمینی صادراتی ایران 
توسط ازبکستان

ازبکستان در نامه ای به طور رسمی اعلام 
کرد: پس از دیدار نمایندگانش با مقامات 
ایرانــی، تا ایــن تاریــخ هیچ گونه آفت 
یا ارگانیســم مضر در ســیب زمینی های 

صادراتی به ازبکستان دیده نشده است.
به گــزارش روزنامه »صبــح امروز« و 
به نقل از تســنیم، آژانــس حفظ نباتات 
ارسال  با  ازبکســتان  قرنطینه جمهوری 
نامه ای به ســازمان حفــظ نباتات ایران 

اعــلام کرد تا این تاریخ هیچ گونه آفت یا ارگانیســم مضر در ســیب زمینی های صادراتی به 
ازبکستان دیده نشده است.

در ایــن نامه آمده اســت: در پــی توافق برای تقویــت نظارت و کنترل بهداشــت گیاهی 
ســیب زمینی های صادراتی در دیداری که 1۲ تا 1۷ نوامبر بین نمایندگان کشــور ازبکستان 
با نمایندگان ایران انجام شــد و با توجه به اقداماتی که توســط ســازمان حفظ نباتات ایران 
صورت گرفته، تا این تاریخ هیچ گونه آفت یا ارگانیســم مضر در سیب زمینی های صادراتی به 

ازبکستان دیده نشده است.
در این نامه ابراز امیدواری شده که همکاری های دوجانبه افزایش یابد.

5 ابانماه به نقل از رســانه های خارجی خبر برگشت 3500 تن سیب زمینی صادراتی ایران از 
ازبکستان را منتشر شد.

مقامات دولت ازبکســتان اعلام کردند که 3 هزار و 500 تن سیب زمینی وارداتی از ایران و 
پاکستان را به خاطر وجود آلودگی خطرناک برگشت زده است.

آژانس حفاظت و قرنطینه محصولات کشــاورزی ازبکســتان اعلام کردند که 35۲5 تن از 
سیب زمینی های وارداتی را برگشت داده و ۷۷5 تن آن را هم معدوم کرده است.

حذف معافیت مالیاتی شکر از امروز
بنا بر اعــلام انجمن صنفی کارخانه های 
قند و شــکر ایران، طبــق قانون جدید 
معافیت مالیات بر ارزش افزوده شــکر از 
بخش معافیت های مالیاتی حذف شــده، 
بنابرایــن از امــروز، 13 دی ماه 1۴00 
تولیدکنندگان بایســتی نسبت به وصول 
۹ درصد بهای شــکر در هر فروش اقدام 
و در موعد مقرر به حســاب سازمان امور 

مالیاتی واریز کنند.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از انجمن صنفی کارخانه های قند و شکر ایران در 
قانون جدید مالیات بر ارزش افزوده، شکر از بخش معافیت ها حذف شده و در دو ماه گذشته 
به رغم تلاش ها و مکاتبات متعدد صورت گرفته با مسئولین ارشد کشور جهت برگشت این 

محصول به بخش کالاهای معاف اما متاسفانه نتیجه ای حاصل نشده است.
همچنیــن با عنایت به لازم الاجرا بودن قانــون از تاریخ 13 دی ماه 1۴00 ضرورت دارد که 
همکاران گرامی از تاریخ مذکور نســبت به وصول ۹ درصد بهای شکر در هر فروش اقدام و 

در موعد مقرر به حساب سازمان امور مالیاتی واریز  کنند.

تمدید مجوز صادرات رب گوجه فرنگی
تمدید صــادرات رب گوجــه فرنگی در 
بســته بنــدی و اوزان مختلف تا اطلاع 

ثانوی ابلاغ شد.
به گزارش روزنامــه »صبح امروز« و به 
نقل از ایسنا، بر اســاس تصمیم وزارت 
صنعت، معدن و تجارت )صمت(، استمرار 
صادرات رب گوجه فرنگی در بسته بندی 
و اوزان مختلف با رعایت سایر ضوابط و 
مقــررات مربوطه از تاریخ اول دی ماه تا 

اطلاع ثانوی مورد تایید اعضای کارگروه توسعه صادرات قرار گرفته است.
همچنین مقرر  شد وزارت جهاد کشــاورزی برای تولید پایدار محصول گوجه فرنگی برنامه 
ریزی کند.ســال گذشته صادرات رب گوجه در ماه هایی ممنوع اعلام شد، اما در سال جاری 
ممنوعیتی اعمال نشــد.رب گوجه فرنگی اسپتیک مخصوص صادرات است و برای مصرف 
داخل تولید نمی شــود. این نوع رب گوجه فرنگی تحت خلأ تولید و در کیسه های مخصوص 
نگهداری می شود که تا دو - سه سال هم ماندگاری دارد و فقط برای صادرات تولید می شود. 

به طور کلی معمولا واردکنندگان رب غیر اسپتیک را نمی خرند.

خبر

مالیات بر ارزش افزوده از اصل طلا حذف شد

طلا ارزان می شود
در اقتصــاد مالیات ارزش 
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»مالیــات  افــزوده 
است  غیرمستقیمی« 
مصرف کننــده  کــه 
بــه  را  آن  )خریــدار( 
همراه بهای خرید کالا یا 
و  می پــردازد  خدمــات 
)فروشنده(  دریافت کننده 
موظف است مقدار مالیات 
دریافتی را به خزانه دولت 
واریز کند. در این تعریف 
اقتصــادی، ارزش افزوده یــک اصطلاح به 
معنی ارزشی است که در فرایند تولید به یک 
محصول اضافه می شــود. بنابراین مالیات بر 
ارزش افزوده، مالیاتی اســت که تنها باید بر 

این ارزشِ اضافه شده وضع شود.
به گــزارش روزنامه »صبح امــروز« قانون 
مالیات برارزش افزوده با اختیارات ناشــی از 
ماده 85 قانون اساســی جمهوری اســلامی 
ایــران در 53 ماده و ۴۷ تبصــره در تاریخ 
اردیبهشــت 138۷ در کمیســیون  هفدهم 
اقتصادی مجلس شــورای اسلامی تصویب 
شده  بود تا در مدت آزمایشی 5 سال از تاریخ 
اول مهرماه 138۷ به اجرا گذاشته شود. این 
قانون بعد از 5 ســال اول هر ســال مجددا 

تمدید و تا ۹ درصد افزایش یافت.
اما پس از قریــب به یک دهه از اجرای این 
قانون و اعتراض فعالان و فروشندگان طلا 
و جواهر در خصوص موانع ایجاد شده بر سر 

تولیــد و فروش مصنوعات طــلا و پیگیری 
اهالی این صنف بــرای حذف این مالیات از 
اصل طــلا و اصلاح این قانون، در جلســه 
30 دیماه 13۹8 نمایندگان مجلس شــورای 
اســلامی بــر معافیت اصل طــلا، جواهر و 
پلاتیــن در لایحه اصلاح ایــن قانون رای 
دادنــد و پس از ایرادات شــورای نگهبان به 
موارد دیگر این قانــون، نهایتا اصلاح قانون 
مالیات برارزش افزوده تایید و در تیرماه سال 
جاری توســط ریاست جمهوری ابلاغ گردید 

اما اجرای آن بر اســاس اعلام سازمان امور 
مالیاتی به شش ماه آینده موکول شد.

اکنون اما رییس کل ســازمان امور مالیاتی 
کشور از اجرای قانون دائمی حذف مالیات بر 
ارزش افــزوده از اصل طلا از امروز خبر داده 
اســت که با اجرای این قانون جدید مالیاتی، 
محاســبه قیمت طلا تغییراتی خواهد کرد و 
مالیات بر ارزش افزوده تنها به اجرت ساخت 
و سود تعلق گرفته و از مبلغ کل فاکتور خرید 

لحاظ نمی گردد.
7دردصد نفع خریدار!

در این خصوص پیش تر رئیس اتحادیه طلا 
و جواهر مشهد با اشاره به لزوم حذف مالیات 
بر ارزش افزوده از ارزش اصل طلا درگفتگو 
با »صبح امــروز« گفته بود: مالیات بر ارزش 
افزوده از اصل طلا تاثیر بســیاری منفی بر 
فروش طلا دارد و بایــد اصل قیمت طلا از 
این مالیات مبرا گردد و تنها بر اجرت و سود 

اعمال شود.
باقر معبودی نژاد معتقد است: بدون شک اگر 
این اتفاق بیفتد، بالغ بر ۷درصد به نفع خریدار 
اســت و در واقع عملا مشتری باید بین ۲ تا 

۲.5 درصد مالیات پرداخت کند.
وی با اشاره به اینکه »زمانی که مردم قصد 
خرید طلا دارند، باید در مجموع قریب به 30 
درصد نسبت به ارزش واقعی طلا برای سود 
و اجرت و مالیــات بر ارزش افزوده، پرداخت 
کنند و در زمان فروش متضرر گردند« مطرح 
کرد: بــا دریافت ۹ درصد مالیــات برارزش 

افــزوده از کل طلا، قیمت تمام شــده برای 
خریــدار طلا بالا رفــت و تقاضا برای خرید 
کاهش و رکود بی سابقه ای صنف و صنعت 
طلا و جواهر را فرا گرفت که موجب تعطیلی 
بخش وسیعی از تولیدکنندگان و فروشندگان 
این حوزه گردید. قبل از ســال 13۹0 بیش 
از 350 کد واحد ســازندگی و کارگاه تولیدی 
طلا و جواهر در شــهر مشهد فعالیت داشت 
ولی امروز این تعداد به زیر ۷0 واحد رســیده 
اســت. در واقع با اجرای همین قانون مالیات 
بر ارزش افزوده بود که بســیاری از کارگاه ها 
تعطیل و رکود و کســادی بر بازار حکم فرما 

شد.
چرخ تولید صنعت طلا به حرکت می افتد

اکنون نیز رئیس اتحادیه طلا و جواهر تهران 
با اشاره به اجرایی شدن طرح جدید مالیات بر 
ارزش افزوده از 13در ماه میگوید: بر اســاس 
این طــرح اصل قیمت طلا شــامل مالیات 
نمی شــود بلکه مالیات ارزش افزوده به سود 

و اجرت طلا تعلق می گیرد. 
ادامــه می دهد: این طرح  آیت محمدولی 
منجر به کاهش هزینه های خرید طلا شده 
که ثبــات قیمتی در بازار طــلا و افزایش 
رونق کسب و کار در این حوزه را به دنبال 

دارد. 
وی اضافه می کند: با این اقدام مردم به خرید 
مصنوعات طــلا روی آورند و چرخ تولید در 
این صنعت به حرکت بیفتد تا برای کشــور 

ارزآوری بیشتری داشته باشد.

کاهش هزینه های خرید طلا 
همچنیــن محمد کشــتی آرای نایب رییس 
اتحادیه طلا نیز درباره تاثیر اجرای این قانون 
بر بــازار و قیمت طلا می گویــد: با اجرایی 
شدن این قانون، قیمت تمام شده طلا برای 
مصرف کننــده کاهش خواهــد یافت و این 
اقدام منجر بــه رونق بازار و افزایش مصرف 
طلا خواهد شــد؛ زیرا قیمــت کمی کاهش 
پیدا می کند و مالیات تنها بر روی بخشــی از 

فاکتور اعمال می شود.

معبودی نژاد: قبل از 

سال ۱3۹۰ بیش از 3۵۰ کد 

واحد سازندگی و کارگاه 

تولیدی طلا و جواهر در شهر 

مشهد فعالیت داشت ولی 

امروز این تعداد به زیر 7۰ 

واحد رسیده است. در واقع با 

اجرای همین قانون مالیات بر 

ارزش افزوده بود که بسیاری 

از کارگاه ها تعطیل و رکود و 

کسادی بر بازار حکم فرما شد

محمدولی: بر اساس 

این طرح اصل قیمت طلا 

شامل مالیات نمی شود بلکه 

مالیات ارزش افزوده به سود 

و اجرت طلا تعلق می گیرد 

که منجر به کاهش هزینه های 

خرید طلا شده و ثبات قیمتی 

در بازار طلا و افزایش رونق 

کسب و کار در این حوزه را 

به دنبال دارد
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صدور مجوز تاسیس »مهدکودک« تا پایان سال
رئیس سازمان ملی تعلیم و تربیت کودک 
گفت: ضروری است در مراکز و مهدهای 
کــودک به جــای »کتاب محــوری« ، 

»مربی محور« باشیم.
علیرضا  امــروز،  گــزارش صبــح  بــه 
حاجیان زاده در ســفر یک روزه به استان 
زنجان در کمیته استانی انتقال مهدهای 
کودک، اظهــار کرد: ســازمان تعلیم و 
تربیت کــودک به فرمان مقــام معظم 

رهبری)مدظله العالی( ایجاد و منجر به یکپارچگی در تعلیم و تربیت شــده اســت. از مدیریت 
یکپارچه مفاهیم مختلفی اســتخراج می شود و یکی از آن ها این است که مراکز با یک روش 

کار را پیش ببرند.
حاجیــان زاده گفت: از 8میلیون کودک، بیش از۶میلیون، تمام وقت در اختیار خانواده هســتند 
و تحت پوشــش مراکز ما نیســتند و به همیــن منظور یکی از رســالت های اصلی ما بحث 

توانمندسازی خانواده ها است و هر خانه را به مثابه یک مرکز می دانیم.
وی ادامه داد: کودکانی که تحت پوشــش مراکز و مهد های ما هستند نیز لازم است با برنامه 

ریزی های دقیق و کسب آمادگی کافی وارد آموزش های رسمی مدرسه شوند.
حاجیــان زاده افزود: دو وظیفه مهم »نگهداری کودکان با حساســیت بالا به جهت ایمنی« و 
»بهداشت و سلامت« را بر عهده داریم که مراقبت از بهداشت و سلامت کودکان  و همچنین 
آموزش آنان با محتوا و مدل کار کودکانه نه به صورت آموزش رســمی مدارس، دغدغه اصلی 

سازمان تعلیم و تربیت کودک است.
رئیس ســازمان ملی تعلیم و تربیت کودک تصریح کرد: در مراکز و مهدهای کودک به جای 
»کتاب محوری« باید »مربی محور« باشــیم تــا بتوانیم مهارت های کودکان را ارتقا داده و با 

یک برنامه ریزی تخصصی امورات را پیش ببریم.
وی گفت: ضرورت دارد دانش مربیان را ارتقاء دهیم تا به شــکل کاملًا حرفه ای مهارت ها را 

کسب کنند و بتوانند تجربیات خود را مبادله کنند.
بــه گزارش مرکز اطلاع رســانی و روابط عمومی وزارت آموزش و پــرورش، حاجیان زاده در 
پایان گفت: امیدوارم بتوانیم تا پایان سال استانداردهای لازم را ایجاد کرده و مجوز های جدید 

مراکز را صادر کنیم.

۲۰۰ گونه جانوری از ابتدای امسال به طبیعت 
بازگردانده شد

مرکز تیمار حیــات وحش پارک طبیعت 
پردیســان، تاکنــون تعــداد ۲00 گونه 
جانوری در مراحل مختلف در سال 1۴00 
از طریق این مرکز با رعایت پروتکل های 
دامپزشــکی حیــات وحش بــه طبیعت 
بازگردانده شــده اســت که تمامی گونه 
های درمان شــده با حلقه های مناسب 

علامت گذاری شدند.  
به گزارش صبح امروز به نقل از سازمان 

حفاظت محیط زیست،  مرکز بازپروری حیات وحش پردیسان بخش جدایی ناپذیر دفتر حفاظت 
و مدیریت حیات وحش ســازمان حفاظت محیط زیست بوده وظیفه درمان حیات وحش را به 

عهده دارد.
کلینیک حیات وحش پارک طبیعت پردیســان با اهداف تعیین شده مبنی بر درمان، بازپروری 
و بازگشــت به طبیعت گونه های آســیب دیده و بیمار، هفته گذشته تعداد ۲5 حیوان وحشی 
شــامل 1 قلاده روباه و ۲۴ قطعه پرنده از انواع عقاب طلایی، عقاب صحرایی، کورکور سیاه، 
ســارگپه معمولی، شــاه بوف، جغد انبار و جغد کوچک را پس از درمــان و بازروری به آغوش 

طبیعت برگرداند.
با شــروع فصل زمستان، چهارمین مرحله رهاسازی گونه های بازپروری شده و آخرین برنامه 
کلینیک حیات وحش پارک طبیعت پردیســان برای رهاســازی جانوران آماده ی بازگشت به 
طبیعت در سال جاری بوده است و بی شک اهتمام دست اندرکاران مجموعه در روند درمان و 

بازپروری این جانوران و تلقیح واکسن در نوبت های متعدد جای قدردانی دارد.
رعایت ملاحظات تخصصی زیست محیطی از جمله؛ تغذیه مناسب جانوران به ویژه در روزهای 
پیش از رهاســازی، انتخاب زمان و محل مناســب برای اجرای برنامه بازگشت به طبیعت از 
جهت موقعیت مکانی، توپوگرافی و عوارض طبیعی منطقه و همچنین شــرایط مناسب آب و 
هوایــی در روز اجرای برنامه، علامت گذاری جانوران و حمل آن ها به شــیوه اصولی تا محل 

رهاسازی از ضرورت های اجرای برنامه های رهاسازی جانوران وحشی در طبیعت  است.  

شناسایی ۵ گونه جدید از خزندگان ایران
مدیــرکل دفتر مــوزه ملی تاریخ 
طبیعی و ذخایر ژنتیکی ســازمان 
گفت:  زیســت  محیط  حفاظــت 
5 گونه جدید شناســایی شــده از 
خزندگان ایران به  موزه ملی تاریخ 
طبیعی و ذخایر ژنتیکی ســازمان 
حفاظــت محیط زیســت تحویل 

داده شد.
اطلاع رســانی  پایگاه  گزارش  به 
محیط زیست،  حفاظت  ســازمان 
دربــاره  مــدادی  محمــد 
اکوسیســتم های متنوع در کشور 

افزود: ایران دارای تنوع بالا و خاصی از اکوسیســتم های متنوع اســت که در جای  جای این 
ســرزمین پراکنده اند و هنوز هم نقاط بسیاری در کشورمان به لحاظ تنوع زیستی ناشناخته اند 

که مطالعه و تلاش زیادی را می طلبد.  
وی اظهارداشــت: تیم تحقیقاتی از دانشگاه حکیم سبزواری شهرستان سبزوار واقع در استان 
خراسان رضوی در سال های اخیر با انجام چند سفر پژوهشی به برخی از مناطق در استان های 
هرمزگان، فارس و اصفهان با بررسی فون خزندگان آن به نتایج جالبی دست یافت و در نتیجه 
این تحقیقات 5 گونه جدید از سوسماران )با نام عمومی مارمولک( برای فون ایران برای اولین 

بار در جهان توصیف و معرفی شدند.  
مدادی خاطرنشــان کرد: این گونه ها از خانواده های Lacertidae  و Gekkonidae بوده و به 
 Eremias isfahanica , Tropicolotes hormozganensis , Microgecko نام های زیر

varaviensis    نام گذاری شده اند.
وی با اشــاره به این که حفظ نمونه های تایپ در موزه و در داخل کشور، اهمیت بسزایی دارد 
و جزو سرمایه های ملی و ذخایر زیستی کشور محسوب می شوند، گفت: متاسفانه در دهه های 
گذشــته این مساله در کشور جدی گرفته نشــده است و بسیاری از نمونه های تایپ گونه های 
اندمیک در موزه های خارج از کشــور و یا در مجموعه های محلی و فردی نگهداری می شوند، 

درحالی که نگهداری این نمونه ها باید در موزه ملی باشد.  
مدیرکل دفتر موزه ملی تاریخ طبیعی و ذخایر ژنتیکی ســازمان حفاظت محیط زیســت گفت: 
براساس بخشنامه صادره سال 13۹8 و با هدف قانون حفاظت و بهره برداری از ذخایر ژنتیکی، 
خروج نمونه تایپ تاکســون های حیات وحش از کشور ممنوع است و تمامی پژوهشگران باید 
در صورت معرفی گونه جدید، نمونه های تایپ آن را به موزه ملی تاریخ طبیعی تحویل دهند و 
در این باره، اولین مورد از نمونه های تایپ به موزه ملی تاریخ طبیعی و ذخایر ژنتیکی سازمان 

حفاظت محیط زیست تحویل داده شد.  

خبر

روایت خبرنگار صبح امروز از یک بخش بیمارستان امام رضا )ع(

دیالیز در منهای یک
مگر نمی گویند که نجات 

انه
یگ

ی 
تض

مر
گار

برن
خ

یک انســان بــه اندازه 
نجــات تمامــی مردم 
جهان ارزشــمند است؛ 
پس چه می شــود که 
این روزهــا جان مردم در 
دست برخی مدیران از بی 
کالاهــای  تریــن  ارزش 

ممکن شناخته می شود.
زمانی که فردی به بیماری 
دچار می شــود بیمارستان 
را یک پناهگاه امن و پزشــک را یاوری نجات 
دهنده بــرای خود تلقی می کنــد اما فریاد از 
وضعیت تاســف بار برخی از مراکز درمانی که 

امنیت جانی مردم را به مخاطره می اندازند .
گزارشــی که در ادامــه میخوانید بخشــی از 
مشــاهدات عینی خبرنگاری است که با حضور 
در بخش هایی از بیمارســتان امــام رضا)ع( 
توانســت به اطلاعاتی دســت پیــدا کند که 
نشــان میدهد وضعیت بهداشتی و درمانی این 
مجموعه با اســتاندارهای موجود در این حوزه 

فاصله بسیاری دارد.
بخش اول/ اطلاع از سوژه

حدود یکماه پیش گزارشــی مبنــی بر وجود 
تخلفات گســترده در بخشهایی از قسمت های 
بیمارستان امام رضا)ع( به دستم رسید؛ موضوع 
به گونه ای برایم تعریف شــد که حتی به نظر 
می رســید اشــخاصی به دنبال تصفیه حساب 

شخصی با مدیران بیمارستان هستند.
در این گــزارش تلاش میکنم تا مشــاهدات 
عینــی خــود را از آنچه غیراصولی و مشــمئز 
کننده میخوانمش بیان کرده و ســوالاتی را به 
منظور پاسخگویی مسئولین ارشد دانشگاه علوم 
پزشــکی مشهد مطرح کنم تا با بررسی شرایط 
و زوایای دیگــر فعالیت های رخ داده در مرکز 
درمانی امام رضا)ع( فرد یا افرادی را که موجب 
به خطر افتادن جان مردم شده اند را به صورت 
رسمی مورد بازخواست قرارداده و گزارش آن را 

به صورت شفاف و صریح اعلام نمایند.
بخش دیالیز بالاخره محل جدید خود را 

شناخت!
افرادی که به تکمیل شدن این گزارش کمک 
کرده اند عنــوان کردند که »در ماه های اخیر 
و پــس از مدت زیادی تــلاش برخی مدیران 
بیمارســتان امام رضا)ع( بالاخره بخش دیالیز 
به زیرزمین ساختمان بیماریهای کلیوی منتقل 
شد«؛ انتقالی که زمینه ایجاد سوال درخصوص 
اســتاندارد بودن بخش جدید براساس آنچه در 
دســتورالعمل های اجرایی وزارت بهداشــت و 
درمان ابلاغی ۹5/۹/۲5 آمده است را به وجود 

آورد.
1:۳6 بامداد در محوطه بیمارستان

ساعت از یک نیمه شب گذشته بود که از درب 
اصلی وارد بیمارستان امام رضا)ع( شدم و پس 
از بررسی ســاختمان قبل بخش همودیالیز به 
ســوی بخش جدید که به طبقــه منهای یک 
ســاختمان بیماریهای کلیوی منتقل شده بود 

رفتم.
1:46 به بخش جدید دیالیز رسیدم

پس از طی کردن بیــش از ۲0 پله بالاخره به 
طبقه منفی یک، محلی که بخش جدید دیالیز 
در آن ایجاد و منتقل شــده بود رسیدم؛ آخرین 
پله را که پشــت سر گذاشــتم در جلوی درب 
ورودی بخش شاهد وجود مقداری از خون آبه 
های زباله هــای عفونی بخش دیالیز بودم که 
موضــوع را جدی تر از آنچه عنوان شــده بود 

نشان میداد.
آن چیــزی که به عنــوان مقولــه اول به آن 

رســیدگی می کنیم وضعیت دفع پسماند های 
عفونی و زباله های خطرناک بخش دیالیز است 
که می توان آن را با دســتور العملهای ابلاغی 
به تمامی مراکز درمان کشــور مورد ســنجش 

قرار داد.
این نکته حائز اهمیت است که زباله های تولید 
شــده بخش دیالیز از عفونی ترین و خطرناک 
ترین زباله های بیمارســتانی به شمار می روند 
بنابراین نحــوه دفع این زباله ها در سیســتم 
بیمارستانی از اهمیت و حساسیت بسیار بالایی 
برخوردار اســت اما آنچه در ایــن انتقال مورد 
توجه است نبود سیستم استاندارد در انتقال زباله 
های عفونی این بخش به خارج از فضای بخش 

دیالیز می باشد.
مدیــران علوم پزشــکی قطعــا میدانند که در 
بخشــنامه ابلاغی لازم الاجرا در بخش دیالیز، 
این بخش می بایست به گونه ای طراحی شود 
که » زباله های خطرناک در مبدا تولید، از زباله 
های معمول تفکیک شده و در کیسه زرد رنگ 
مقاوم ضد نشــت جمع آوری و در مخزن زرد 
رنگ قابل شستشو و ضدعفونی نگهداری گردد 
و پس از جمع آوری نیز بایســتی به نحوی به 
زباله بی خطر تبدیل شده و در حمل و نقل آن 

نیز، بهداشت رعایت گردد.
سوال به وجود آمده در این مبحث این است که 
در حال حاضــر زباله های بخش دیالیز که می 
توانند زمینه ساز انتقال بیماری های خطرناکی 
چــون ایدز و هپاتیت a،b و c به بیماران ، کادر 
درمان و همراهان مریض منجر شود چگونه و 
تحت چه فرایندی از آن بخش خارج می گردد؟

بــه این نکتــه توجه کنید که »سیســتم جمع 
آوری و دفع فاضلاب از نظر فنی و بهداشــتی 
باید به گونه ای باشد که سطوح، خاک، آبهای 
ســطحی و زیرزمینی را آلوده نکنــد، بندپایان 
و جوندگان به آن دسترســی نداشــته باشند، 
متعفن و بد منظره نباشــند و خروجی فاضلاب 
با اســتانداردهای محیط زیســت و ضوابط و 
دستورالعملهای ارسالی وزارت مطابقت داشته و 

مورد تائید معاونت بهداشتی باشد.«
لکه عفونی بخش دیالیز با قدمت 1۲0 ساعت

در اولین حضور در بخش دیالیز جدید بیمارستان 
امام رضا)ع( شاهد وجود خون آبه هایی بر روی 
زمین بودم؛ بلافاصله جهت تهیه گزارش مستند 
و ارائه به مسئولین ذی ربط تصاویری را در این 
باره ضبط کردم؛ ۴8 ســاعت پس از این حضور 
مجددا به بخش دیالیز بیمارستان مراجعه کردم 
و با دیــدن همان لکه ها بــر روی زمین باور 
نمیکردم که موضوع بهداشــت در این بخش 
تا ایــن میزان کم اهمیت بی ارزش باشــد اما 
موضوع به همین جا ختم نشد؛ ساعاتی قبل از 
تنظیم این گزارش برای ســومین بار به بخش 
دیالیز مراجعه کردم امــا این بار دیگر با دیدن 
لکه های خشک شــده و برجای مانده بر روی 
زمین تعجب نکردم بلکه بــه این موضوع پی 
بردم که جان انسان ها در برخی مراکز درمانی 

ارزش چندانی ندارد.
در تصاویری که روز گذشــته در بخش ورودی 
ساختمان بیماریهای کلیوی در بیمارستان امام 
رضــا)ع( ضبط و ثبت کردم می توانیم شــاهد 
وجود ســرنگ و دســتکش های استفاده شده 
غیربهداشتی باشــیم که با محل تردد مردم و 
مراجعین به این ســاختمان کمتــر از یک متر 

فاصله داشتند
در بخش دیگر تصاویر ثبت شــده شــاهد آن 
هستیم که تعداد بســیاری ته سیگار در داخل 
ورودی ســاختمان قرارداشته و حیوانات چهارپا 
نظیر گربه نیز تــا عمق قابل توجهی به بخش 
وارد شــده و برای خود به گشــت و گذار می 

پردازند.
اما مدیران علوم پزشــکی مشــهد پاسخ دهند 
که فرایند نظارت بر دفــع زباله ها، پراکندگی 
زباله های خطرناک همانند سرنگ و دستکش 
پزشکی مصرف شده در محل تردد مراجعین به 
این بخش توسط چه فرد یا افرادی باید صورت 

می گرفته است؟
پس از مشاهده ایرادات موجود در ورودی بخش 
بیماریهــای کلیوی در محــل ماندم و اقدام به 
برقراری تماس تلفنی با مدیران ارشد دانشگاه 
علوم پزشکی مشهد کردم؛ که از بین 5 تماس 
با مدیران ارشد دانشــگاه علوم پزشکی مشهد 
تنها یک نفر آن هم به صورت پیامکی پاســخ 

داد.
اقدام هــای متوالی جهت برقــراری تماس با 
مدیــران مربوطه بی نتیجه مانــد و در نهایت 
توســط نیروی حراســت فیزیکی به ساختمان 
حراســت بیمارستان هدایت شده و دقایقی را با 

کارشناس حراست بیمارستان گذراندم.
بررسی فنی تجهیزات بخش جدید دیالیز 

بیمارستان امام رضا)ع(
زمانــی که بیمار به دســتگاه دیالیز متصل می 
شود خون بدنش طی فرایندهای مکانیکی وارد 
دســتگاه دیالیز شــده و مورد پالایش قرار می 
گیرد اما این نکته بســیار مورد اهمیت است که 
از زمان اتصال دســتگاه به بیمــار تا پایان این 
فرایند دســتگاه دیالیز بایــد از منبع تغذیه برق 
بدون وقفه بهره مند باشد تا جان بیمار با خطر 

مواجه نشود.
بدیهی اســت که قطع برق در هنــگام دیالیز 
میتواند بخشــی از خون در حــال دیالیز را به 
لخته خونــی تبدیل کرده و جــان بیمار را به 
خطر بیاندازد؛ با طــرح چنین موضوعی باید از 
مســئولین بیمارستان پرســید که آیا در بخش 
فعلی دیالیز سیســتم منبع تغذیــه بدون وقفه 
جهت عدم نگرانی بابــت به خطر افتادن جان 

بیماران تعبیه و پیش بینی شده است؟
حساســیت در جریان دیالیز بیماران به قدری 
اهمیت دارد که مدیران بیمارســتان باید به این 
سوال پاســخی صریح بدهند که در ساختمان 
ســابق بخش همودیالیز دســتگاه های مورد 
استفاده از منبع تغذیه بدون وقفه بهره مند بوده 
انــد و یا این اتفــاق در آن بخش صورت نمی 

گرفته است.
لازم به ذکر اســت دستگاه ups یا همان منبع 
تغذیه بدون وقفه وســیله ای است که در کنار 
دســتگاه های برقی نصب می شود و در هنگام 
تغیر یا افت شــدید ولتاژ، امــکان ادامه کار در 
حالــت نرمال را برای مصرف کننده«دســتگاه 

برقی« فراهم می کند.
در جریان جمع آوری اطلاعات از فعالیت های 
موجود در بخش دیالیز از گذشته تاکنون، فردی 
مطلــع که ســابقه فعالیت در بخش ســابق را 
داشته عنوان کرد که »با توجه به استانداردهای 
موجود در ســاختمان همودیالیز ســابق برای 
جانمایی ۲۷ تخت دیالیز و خدمات رســانی به 
بیماران موافقت اصولی مورد تائید و صادر شده 
بود این درحالی است که در بخش کنونی دیالیز 
بیمارستان امام رضا)ع( ما شاهد وجود 8 الی10 
تخت دیالیز هستیم که با فواصل غیراستاندارد 
نســبت به آنچه در دســتورالعمل های ابلاغی 
بخش دیالیز می باشــد مــورد فعالیت و بهره 

برداری.قرار گرفته اند.
خروج بیماران از بخش دیالیز در صورت 

بروز حادثه به چه شکل است؟
در دستورالعمل های اجرایی وزارت بهداشت 
اعلام شــده که بخش دیالیز بهتراســت در 
طبقه همکف قرار داشته باشد و حتی المکان 

از ســایر بخشــها و قســمتهای غیر وابسته 
و غیــر ضروری جدا بــوده و به درب ورودی 

بیمارستان و یا درمانگاه نزدیک باشد«
 مدیران دانشگاه علوم پزشکی مشهد در این 
خصوص اظهار نظــر کنند که چرا اجازه داده 
شــده تا بخش دیالیز بیمارستان که نیاز مبرم 
بــه نور و تهویه مناســب دارد به نقطه ای از 
بیمارســتان انتقال داده شود که با تاسیسات 
ســاختمان بیماریهای کلیــوی و بزرگترین 
دستگاه اکسیژن ساز بیمارستان همجوار باشد 
این درحالی اســت که بیماران برای ورود به 
بخش دیالیــز هم اکنون از میانه بخش های 
دیگر عبور کرده و ســپس خــود را به بخش 

دیالیز در طبقه منفی یک می رسانند.
این نکته در ذهنم همچنان بدون پاسخ است 
کــه اگر حادثــه ای در این بخــش رخ دهد 
بیمارانی که با اعتماد به مجموعه بیمارستان 
امــام رضا)ع( خون خود را به دســتگاه های 
دیالیز سپرده اند چگونه می توانند به صورت 
اضطراری از آن بخش خارج شــوند که این 
ســوال باید توســط مدیران مربوطه و افراد 
تصمیم گیرنده جهت این انتقال بخش پاسخ 

داده شود
اتاق ایزوله ی بخش دیالیز استاندارد 

است؟
پس از ورود به بخش جدید دیالیز در انتهای 
سالن سمت دقیقا همجوار با بخش پرستاری 
اتاقی به چشــم می خورد که از آن با عنوان 
“RO” یــا همان اتاق ایزوله یاد می شــود؛ 
اتاقی که اگر وارد آن شــوید میبینید در کنار 
دیــوار چاهی نیمه عمیــق در آن وجود دارد 
که به گفته فعالان بخش، محلی برای جمع 
آوری پسماند عفونی حاصل از دیالیز است که 
به صورت مقطعی به دلیل اختلاف ســطح با 
اگو در طبقه همکف با پمپ کار گذاشته شده 

در زیر زمین از بخش خارج می شود.
مدیران علوم پزشکی مشــهد باید نسبت به 
نگرانی های موجود در خصوص وجود آن چاه 
کــه یکی از مدیران باســابقه آن را بی خطر 
اعلام کرده، حساسیت بیشتری به خرج داده 
و موضوع را به صورت فنی مورد بررسی قرار  
دهند تا صحت و سقم تاثیر گازهای متصاعد 
شده از آن چاه در اتاق ایزوله مشخص شود.
اتاق ایزوله بیماریهای خاص در بخش 
دیالیز فعلی به درستی جانمایی شده 

است؟
با توجــه به مراجعــه بیمــاران دارای انواع 
بیماریهــای خطرناک با قابلیت ســرایت بالا 
به بخــش دیالیز، در طراحــی این بخش به 
 B ایجاد اتاق ایزوله مختص بیماران هپاتیت
تاکید شــده است که باید مسیر آن نیز دارای 
اســتانداردهای خاص باشد؛ مدیران دانشگاه 
علوم پزشکی مشهد لازم است تا با حضور در 
بخش کنونی دیالیز در بیمارستان امام رضا)ع( 
جانمایی عبــور و مرور بیماران هپاتیت B  را 
از ورودی بخــش تا اتاق ایزوله مخصوص را 
مورد بررســی قرار دهند تا مشخص شود که 
در این جانمایی تا چه میزان به اســتانداردها 

توجه شده است.
بخش جدید دیالیز دارای انبار استاندارد 

است؟
از آنجایی که قانون گذار در وزارت بهداشــت 
بر نحوه نگهداری وســائل مصرفی در بخش 
دیالیز حساســیت بســیار بالایــی را متذکر 
شــده اســت باید از مدیران دانشــگاه علوم 
پزشکی مشــهد سوال شــود که آیا تاکنون 
نحوه نگهداری مواد اولیه در بیمارســتان ها 
به خصوص بخــش دیالیز بیمارســتان امام 

رضا)ع( را مورد بررسی قرار داده اند یا اینکه 
نمیدانستند که توجه به چنین مواردی دارای 

اهمیت بالایی است.
در تصاویری که از ساختمان همودیالیز سابق 
بیمارســتان امام رضا)ع( ثبت شده شاهد آن 
بودم که وسائل مصرفی بخش جدید به دلیل 
در نظر نگرفتن فضای کافی در طبقه منهای 
یک همچنان در بخش ســابق نگهداری می 
شــوند که با نص صریح دســتورالعمل های 
اجرایی در راستای نگهداری با کیفیت از مواد 

مصرفی بخش دیالیز مغایرت دارد.
زباله های خطرناک عفونی بخش دیالیز از 

سیستم UV می گذرند؟
زباله های عفونی ایجاد شده در بخش دیالیز 
به میزان بســیار زیادی دارای خطر هســتند 
که در نحوه رفتــار و نوع دفع آنها تاکیدهای 
بســیاری صورت گرفته اما آیــا این موضوع 
واقعا در بیمارســتان امام رضــا)ع( و بخش 

دیالیز مورد توجه قرار می گیرد.
در دســتورالعمل ابلاغــی در جریــان ایجاد 
بخش دیالیز تصریح شــده که«سیستم جمع 
آوری و دفع فاضلاب از نظر فنی و بهداشتی 
به گونه ای باشــد که ســطوح، خاک، آبهای 
ســطحی و زیرزمینی را آلوده نکند، بندپایان 
و جوندگان به آن دسترســی نداشــته باشند، 
متعفن و بد منظره نباشند و خروجی فاضلاب 
با اســتانداردهای محیط زیســت و ضوابط و 
دستورالعملهای ارسالی وزارت مطابقت داشته 

و مورد تائید معاونت بهداشتی باشد.«
موضوع بــه قدری دارای اهمیت اســت که 
مدیران مربوطه در دانشــگاه علوم پزشــکی 
مشهد باید نســبت به موضوع میزان کیفیت 
میکروب زدایی و ویروس کشــی زباله های 
عفونی برجای مانده از دیالیز قبل از ســرازیر 
کردن آنها به اگو و فاضلاب شــهری بررسی 

های جدی را انجام دهند.
آنچه دیدم برایم غیر قابل تصور است

هنگامی که برای بررسی وضعیت بیمارستان 
و بخش دیالیز به این بیمارستان پای گذاشتم 
نمی دانســتم  تصاویری را به چشم می بینم 
که سراســر اندوه و حسرت را در دلم برجای 
میگذارد.پس از شیوع بیماری کرونا در جهان 
و گذر از پیــک های متوالی پاندمی کرونا در 
کشــور به خصوص شهر مشــهد مقدس به 
چشم شــاهد تلاش های بی وقفه و جهادی 
کادر درمانی بودم که روزها از پای ننشستند و 
بــرای کم کردن درد بیمار و یا آرامش همراه 
مریض از هیچ اقدام قابل تقدیر و ستایشــی 
دریغ نکردند.به تصویر کشــیدن کمبودها و 
کاستی ها در یک مجموعه پزشکی به معنی 
رد تمامی زحمات کادر  شــاغل در آن مرکز 
نیست بلکه باید این موضوع اذعان داشت که 
نگاه حاکم گذشتگان و  عدم شایسته سالاری 
در بسیاری از مراکز درمانی سبب شد تا امروز 
شــاهد اتفاقاتی در مجموعه پزشــکی امام 
رضا)ع( باشــیم که بیان انهــا جز درد و رنج 
برای نگارنده ان چیزی برجای نگذاشته است.

روی صحبت نهایی با مدیران دانشگاه علوم 
پزشــکی مشهد مقدس است؛ اگر وعده های 
شما در خصوص اصلاح و تغیر در روند فعالیت 
های مراکز درمانی مشهد و تلاش شما برای 
بهبود وضعیت کنونی صادقانه اســت آستین 
همت را بــالا زده و به تعدادی از ســوالات 
ما که در این گزارش مطرح شــده اســت به 
صورت شــفاف، صریح و روشن پاسخ داده و 
در صورت وجــود هرگونه تخلف با متخلفین 
و بسترســازان این تخلفات به صورت جدی، 

قاطع و قضائی برخورد کنید..

تصویر متعلق به ساختمان سابق بخش همودیالیز است
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 جوایز ۲ جشنواره بین المللی 
برای عکاسان ایرانی

جوایز جشــنواره بین المللــی رومانی و آلبانی 
۲0۲1 که زیــر نظر فدراســیون جهانی هنر 
عکاسی )فیاپ( برگزار شد، به عکاسان ایرانی 
رســید.به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به 
نقــل از هنر انلاین، در جشــنواره بین المللی 
هنر عکاســی رومانی، عکس »چشمان زیبا« 
از محمد استکی، روبان فیاپ )فدراسیون بین 
المللی هنر عکاســی( و عکس »حرکت« از 
وی تقدیر AAFR )انجمن عکاســی رومانی( 

را کســب کرد.همچنین در جشنواره بین المللی فونیکس در کشور آلبانی، عکس »هنگام غروب« 
از امیدرضا پورنبی موفق به دریافت مدال طلای IAAP )انجمن بین المللی هنر عکاسی( شد.

 

صنایع دستی مشمول معافیت از پرداخت 
مالیات بر ارزش افزوده می شود

تولیــد معاونت  از  مدیرکل دفتــر حمایت 
صنایع دســتی اعلام کرد: بر اساس قانون، 
صنایع دستی نیز مشمول معافیت از پرداخت 

مالیات بر ارزش افزوده خواهد شد.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل 
از باشــگاه خبرنگاران جوان، مدیرکل دفتر 
حمایت از تولید معاونت صنایع دستی وزارت 
صنایع دستی  و  گردشگری  میراث فرهنگی، 
با اشــاره به انتشــار اخباری درباره معافیت 

حوزه های مختلف از مالیات بر ارزش افزوده و اجرای این قانون از 13 دی، گفت: بر اســاس 
قانون، صنایع دســتی نیز مشمول این معافیت خواهد شد.فرهاد فلاح با اشاره به ابلاغ قانون 
مالیات بر ارزش افزوده در 1۴ تیرماه سال جاری، اعلام کرد بر همین اساس صنایع دستی از 
پرداخت مالیات بر ارزش افزوده معاف اســت.بر اساس بند 1۴ ماده ۹ فصل سوم معافیت ها، 
صنایع دســتی تولید داخل موضوع ماده یک قانون حمایت از هنرمندان، استادکاران و فعالان 
صنایع دســتی مطابق فهرســتی که تا پایان دی ماه هر سال از سوی وزارت میراث فرهنگی، 
گردشگری و صنایع دستی پیشنهاد می شود و به تصویب وزیر امور اقتصادی و دارایی می رسد، 
از پرداخت مالیات بر ارزش افزوده معاف خواهد بود.این فهرســت از سوی این وزارتخانه به 
وزارت اقتصاد و دارایی طبق روال تا پایان دی ماه ارسال می شود و با موافقت وزیر اقتصاد و 

دارایی، صنایع دستی نیز مشمول معافیت مالیات بر ارزش افزوده خواهد شد.

درخشش نوید محمدزاده و امیر جدیدی
 در فرانسه

فیلم های »متری شــش و نیم« با بازی نوید محمدزاده، »قهرمان« با بازی امیر جدیدی به 
فهرست برترین فیلم های ســال فرانسه از نگاه منتقدان راه یافتند.به گزارش »صبح امروز« 
و به نقل از ایرنا، فیلم های »متری شــش و نیم« با بازی نوید محمدزاده، »قهرمان« با بازی 
امیر جدیدی به فهرســت برترین فیلم های ســال فرانسه از نگاه منتقدان راه یافتند.جمعی از 
منتقدان مجرب فرانسوی در استقبال از سال جدید میلادی به معرفی برترین فیلم های سال 
۲0۲1 در ســینماهای فرانسه پرداختند. در این فهرست فیلم متری شش و نیم که در فرانسه 
با عنوان قانون تهران شــناخته می شــود، در کنار دیگر شاهکارهای سینمایی چون سرزمین 
آواره ها از کلویی ژائو، ماشــینم را بران ساخته ریوســوکه هاماگوچی، توهمات از دست رفته 
به کارگردانی خاویر جیانولی، آخرین دوئل ســاخته ریدلی اســکات، الین از والری لمرسیه و 
گریه کن ماچو از کلینت ایســتوود قرار گرفت.فیلم متری شش و نیم فیلمی به نویسندگی و 
کارگردانی ســعید روستایی و تهیه کنندگی سید جمال ساداتیان و محصول سال 13۹۷ ایران 
اســت.این فیلم نخستین بار در سی و هفتمین دوره جشنواره فیلم فجر به روی پرده رفت و 
موفق شد برنده سیمرغ بلورین بهترین فیلم از نگاه تماشاگران شود. بعد از ابد و یک روز، این 

فیلم دومین همکاری سعید روستایی با نوید محمدزاده، پریناز ایزدیار و پیمان معادی است.
قهرمان که در هفتادوچهارمین جشــنواره فیلــم کن برای اولین بار به نمایش درآمد و موفق 
به دریافت جایزه بزرگ هیات داوران این جشــنواره شد، داستان مردی به نام رحیم را روایت 
می کند که از همســر اولش جدا شده و یک پسربچه مبتلا به لکنت زبان دارد. رحیم که سه 
ســال به دلیل بدهی در زندان بوده، در یک مرخصی دو روزه سعی می کند سرنوشت خود را 
تغییر دهد اما به زودی در تاری تنیده شده از دروغ های مصلحتی گرفتار می شود.این فیلم که 
نماینده ایران در نودوچهارمین دوره از جوایز اســکار نیز هست با بازی امیر جدیدی، محسن 
تنابنده، فرشــته صدر عرفایی، ســارینا فرهادی و جمعی از بازیگران بومی شــیراز تصویری 
پرجنب و جوش از شــهر شــیراز به نمایش می گذارد و آن را با نقد اجتماعی همراه می کند. 

فرهادی در این فیلم، یک حکایت اخلاقی پیچیده را با تعلیقی ملموس تلفیق می کند.

انتشار قطعه موسیقی نیما رییسی
قطعه موســیقی »شــبگرد« با صدای نیما رییسی 

منتشر شد.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از ایسنا، 
نیما رییســی بازیگر، گوینــده و خواننده ایرانی ـ در 
جدیدترین فعالیت موسیقایی خود، قطعه »شبگرد« را 
منتشر کرد.آهنگسازی و تنظیم این قطعه را اشکان 
دباغ عهده دار بوده و ترانه آن را حســن علیشــیری 
سروده است.رییســی که به تازگی کنسرتی زنده با 

اجرای قطعات نوســتالژیک در تالار رودکی و در قالب ویژه برنامه شب یلدای رادیو نمایش 
روی آنتــن برد، تک آهنــگ جدید خود با عنوان »شــبگرد« را در فضایی پاییزی و با تمی 
عاشــقانه، به عرصه موسیقی عرضه کرده اســت.در اجرای این قطعه که در نیمآرت استودیو 
تهیه شــده، نوازندگانی چون شروین شهبازی )گیتارآکوستیک(، امیر دانایی )گیتار الکتریک(، 
هومن نامداری )ساکســفون( و همایون نصیری )پرکاشــن(، رییســی را همراهی کرده اند.
میکس و مســترینگ »شبگرد« را میلاد فرهودی در اســتودیو پاپ عهده دار بوده، ساخت 
ویدیو توسط محمد اکبری انجام شده و طراح گرافیک و پست پروداکشن پویا رییسی )استودیو 

مصور( بوده است

خبر

نگاهی به نظرات دو پژوهشگر زبان و ادبیات فارسی؛

بیت های معروفی که از فردوسی نیست!
بــه احتمال زیاد کمتر کســی بــه این فکر 
می کند که معروف ترین بیت های منســوب 
به فردوســی همچون »بســی رنج بردم در 
این ســال ســی/ عجم زنده کــردم بدین 
پارسی«و»چو ایران نباشد تن من مباد/ بدین 
بــوم و بر زنده یک تن مباد« ممکن اســت 

سروده او نباشد.
به گــزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل 
از ایســنا، در گفتارهای روزمره یا برنامه های 
تلویزیونی زمانی که صحبت از اســتفاده از 
زبان فارســی و حفظ آن  می شود، اغلب بیت 
»بســی رنج بردم در این ســال سی/ عجم 
زنــده کردم بدیــن پارســی« را می خوانند 
و تأکید دارند که فردوســی بــزرگ چنین 
گفته؛ در حالی که گفته می شــود در صحت 
و سقم انتســاب این بیت به فردوسی تردید 
وجود دارد. یا زمانی که ایران دوســتی خود 
را می خواهیم به رخ بکشــیم دست به دامن 
فردوسی و »شاهنامه« می شویم و می گوییم 
»چو ایران نباشــد تن من مباد/ بدین بوم و 
بر زنده یک تن مباد«؛ باز در حالی که شاید 
اصلا فکرش را نکنیم در انتســاب این بیت 
هم تردیــد وجــود دارد و می گویند مصراع 
دوم را شخص دیگری ســروده است. البته 
شاید خیلی از ما اصلا از این موضوع بی خبر 
باشــیم زیرا بیت ها را مســتقلا در مقاله ها 
جســت وجو نکرده ایم و در کتاب های درسی 
هم اشــتباهات و گاه جعلیات منســوب به 

شاعران وجود دارد.
لفظ »عجم« درباره ایرانیان؟

در این خصوص یک شاهنامه پژوه، نویسنده 
و پژوهشگر زبان و ادبیات فارسی می گوید: 
به لحاظ سبک شناســی باید ببینیم »بســی 
رنج بردم در این سال سی/ عجم زنده کردم 
بدین پارســی« با بیت های دیگر سازگاری 
و هماهنگی دارد یا نه؛ یک اشــکال در این 
بیــت وجود دارد و آن لفــظ »عجم« درباره 
ایرانیان اســت. کاری نداریــم که به لحاظ 

لغــوی این واژه، واژه موهنی اســت، به هر 
حال به کار می رود و فردوسی و دیگران هم 
به کار برده اند اما کمتر. در سراســر شاهنامه 
ســه بار  لفظ »عجم« بــه کار رفته آن هم 
در تقابــل با »عرب«. امــا در جاهای دیگر 
شــاهنامه به جای عجم صدها بار از ایران، 
ایرانیان و آزادگان  اســتفاده شده و فقط 3 
بار لفظ عجم به کار رفته اســت. مصحح از 
این لحاظ هم مشــکوک می شود.  می توان 
گفت به لحاظ  نسخه شناسی و سبک شناسی 
این بیت تاحدی مشــکوک است و  احتمال 
می دهیم ســرودۀ فردوسی نباشد اما احتمال 
کمتر هم هســت که ممکن است علی رغم 
همه این ها، سروده فردوسی باشد. فردوسی 
در بیت معروفی می گوید: »نمیرم از این پس 
که من زنده ام/ که تخم سخن را پراکنده ام«، 
مراد شاعر از ســخن، سخن پارسی است و 
بعید اســت که در یک بیت حسّــاس که در 
آن از  رنج سی ســاله خود در پراکندن سخن 
پارسی ســخن می گوید، بیاید به جای ایران 
و ایرانــی از لفظ عجم اســتفاده کند. خُب 

پذیرفتنش تا اندازه ای سخت است.
بیتی که در صد سال اخیر بر سرِ زبان ها 

افتاد
ابوالفضــل خطیبی درباره بیــت »چو ایران 
نباشد تن من مباد/ بدین بوم و بر زنده یک 
تن مباد« با بیان این که از نظرهایی شــبیه 
بیت »بســی رنج بردم در این ســال سی« 
است و شــهرت عام و خاص دارد، می گوید: 
این بیت در صد ســال اخیر بر ســرِ زبان ها 
افتاده و بســیار باشکوه و استوار و پر از شور 
میهن پرســتانه اســت و به لحاظ ملی گرایی 
بســیار اهمیت دارد؛ این بیت را باید با بیت 
بعدی که بر ســر زبان هاست، با هم بررسی 
کرد: »چو ایران نباشــد تن من مباد/ بر این 
بوم و بر زنــده یک تن مباد/ همه ســر به 
ســر تن به کشتن دهیم/ از آن به که کشور 
به دشــمن دهیم«؛ اگر  ایــن دو بیت را به 

همین ترتیب در نظــر بگیریم، در هیچ کدام 
از نســخه ها و چاپ های شاهنامه، متقدم یا 
متأخر، معتبر یا نامعتبــر وجود ندارد.  چنین 
نیســت  که اول »چو ایران نباشــد تن من 
مباد« بیاید، بعد »بدین بوم و بر زنده یک تن 
مباد« بعد هم »اگر ســر به سر تن به کشتن 
دهیم«. اما این چهار مصراع چگونه ســاخته 
شده اســت؟ درباره مصرع ها که نگاه کنیم، 
می بینیم غیر از یک مصرع،  سه مصرع دیگر 
سرودۀ فردوســی است و صاحب ذوقی از دو 
از »شاهنامه«  را  جای مختلف، مصرع هایی 
انتخاب کرده و به این شــکل پشت سر هم 
گذاشــته و بعد در سراسر ایران پخش شده 

است.
سروده حبیب الله نوبخت شیرازی اما به 

نام فردوسی
وی سپس توضیح می دهد: مصرع اول »چو 
ایران نباشــد تن من مباد« سرودۀ فردوسی 
اســت منتها با کمی تغییر. ایــن مصرع به 
صورتِ »نباشــد به ایران تــن من مباد« در 
داستان رستم و سهراب دیده می شود، مصرع 
دوم، یعنــی »بدین بوم و بــر زنده یک تن 
مباد« در هیچ جای شاهنامه نیست و سروده 
شخصی است که این بیت ها را به این شکل 

پشت سر هم قرار داده است.
این شــاهنامه پژوه می افزاید: آن شــخص 
احتمالًا حبیب الله نوبخت شــیرازی، نمایندۀ 
مجلــس و بســیار ملی گرا بوده اســت. او 
شاعر بســیار خوش ذوق و بااستعدادی  بود 
و منظومه ای به نــام »پهلوی نامه« دارد که 
شامل  100 هزار بیت است، از شاهنامه هم 
بیشتر و نســخۀ آن در کتابخانه ملی هست. 
با تحقیقاتی که من داشــتم این چهار بیت 
را به این شــکل آقای نوبخت ترتیب داده و 
مصرع دوم را  هم خودش سروده است. بیت 
بعدی »همه سر به سر تن به کشتن دهیم/ 
از آن به که کشور به دشمن دهیم« از جای 
دیگر شاهنامه است و جالب آن که اصلا این 

بیــت مربوط به ایرانیان نیســت؛ زمانی که 
رستم به ســراپرده افراسیاب هجوم می برد، 
افراســیاب فرار می کند، سرداران و پهلوانان 
به افراسیاب می گویند چرا ترسیده ای و باید 
مقاومت و از شهر و کشــور و مردمان خود 
دفاع کنیم. این بیت از زبان پهلوانان تورانی 
به افراسیاب است و دشمن در این بیت یعنی 
»ایران«. آن ها می گویند بهتر است خودمان 
کشــته شــویم تا این که فرار کنیم و کشور 
را به ایرانیان بدهیم. این بیت از فردوســی 
اســت، منتها در جایــی دیگر و داســتانی 
دیگر. درون مایۀ این بیت به راســتی استوار 
و سرشــار از شور میهن دوستانه و احساسات 
وطن پرســتانه اســت، کلیت این چهار بیت 
تراوشــات ذهنی فردوســی اســت، منتها 
پذیرفتن آن با این شــروط است. نمی توانیم 
صددرصــد بگوییــم این دو بیت ســرودۀ 
فردوسی هست یا نیست. از میان این ها یک 
مصرع ســرودۀ شاعری جز فردوسی است و 

سه مصرع سروده فردوسی است
نمی توان بی چند و چون داوری کرد

شــاهنامه پژوه،  کــزازی،  امــا جلال الدین 
نویســنده و پژوهشگر زبان و ادبیات فارسی 
دراین باره می گوید: راست این است که درباره 
بیت »بســی رنج بردم در این ســال سی« 
نمی توان برُّا و بی چنــد و چون داوری کرد؛ 
بدین پرسش پاسخ داد که بیتی است نژاده و 
بن آور، سرودۀ استاد فرزانه توس یا بیتی که 
برنویســی که با زبان و شیوه سخن وری در 
شاهنامه آشــنا بوده است، سروده است و بر 
آن برافزوده است. بیت آن چنان  که گفته شد 
از دید سَختگی و سُتواری می تواند در پیوسته 

آن فرزانه فَرّمند باشد.
 او سپس بیان می کند: اگر کسانی در گمان 
می افتند که این بیت از فردوســی نیســت 
برپایه واژه عجم است که در آن به کار برده 
شــده اســت؛ می انگارند که کاربرد واژه ای 
چنین، شایســته بزرگ مرد فرهنگ ایران و 

زبان پارســی نیست زیرا عجم واژه ای تازی 
است به معنی گنگ، بسته زبان، ناشیوا سخن. 
اما این واژه هرچند در بن، معنایی ســزاوار 
نداشته اســت و به هیچ روی ایرانیان را که  
سرزمین شان، ســرزمین سپندِ سرود و سواد 
و سخن بوده اســت نمی برازد، واژه ای است 
که در سروده ها و نوشــته های دیرینه دری 
به کار برده شده است، در معنی ایرانیان. تو 
گویی آن معنای پیشین به فراموشی گراییده 

بوده است.
این بیت را سروده فردوسی فرخ نهاد 

بدانیم، سزاست
کزازی ادامه می دهــد: درباره آن بیت دیگر 
می توان بی چند و چــون گفت که این بیت 
در برنوشته های شاهنامه به این شیوه نیامده 
اســت، با اندک دگرگونی ای بیتی که یادآور 
آن اســت در شاهنامه  به کار رفته است. اما 
با این همه این بیت، بیتی اســت که بر سر 
زبان ها افتاده است. کمابیش همه کسانی که 
می خواهند بیتی شگرف و شاه وار از شاهنامه 
را کــه به هر پیوند اســتوار ایراینان با ایران 
سروده شده است، بر زبان برانند، از این بیت 
بهره می برند زیرا این بیت به نابی هم از دید 
ســاختار واژگانی و هم از دید ساختار معنایی 
با بیت های شاهنامه همسوی و همساز است، 
به ســخنی دیگری بیتی است به برجستگی 

شاهنامه ای.
 ایــن شــاهنامه پژوه خاطرنشــان می کند: 
آن چنان که گفته شد بیتی است که کاربردی 
فراگیر  یافته اســت، دَســتان گونه بر زبان ها 
روان شده اســت. من می انگارم که اگر این 
بیت را ســروده فردوســی فرخ نهاد بدانیم، 
سزاســت. می توانم گفت روان رخشــان او، 
در مینوی برین از بازخوانی این بیت به وی 
شــادمان خواهد بود، زیرا بیتی اســت که با 
شیوه سخن ســرایی آن اوستادان اوستاد نیز 
با باورها و دیدگاه های وی یک ســره سازگار 

است.

سازمان اوج تولید ۳۰ سریال در دستور کار دارد خبری خوش برای علاقمندان بازی مرکب

مدیر مرکز فیلم و ســریال ســازمان اوج از تولید 30 سریال 
توسط سازمان اوج خبر داد.

بــه گــزارش روزنامه »صبح امــروز« و به نقل از باشــگاه 
خبرنگاران جوان، نشست رســانه ای محسن دریا لعل مدیر 
مرکز فیلم و ســریال ســازمان اوج امروز 1۲ دی با حضور 
اهالی رســانه برگزار شد.دریالعل در این نشست درباره تغییر 
ریل گذاری این ســازمان از تولید سینمایی به سمت سریال 
سازی اظهار کرد: سی سریال در دستور کار داریم که بخشی 
با وی او دی بخشــی با صداوسیما و بخشی در پیش تولید و 
در مرحله طرح و نگارش اســت.وی اضافه کرد: تغییر شیفت 
از سینما به سریال مهمترین ریل گذاری ماست به این دلیل 
که در یکی دو ســال اخیر بازگشــت سرمایه در سینما وجود 

نداشته است.
دریالعــل عنوان کرد: بــه زودی »مســتوران« که از جمله 
سریال های آماده ماست، روی آنتن می رود و می توان درباره 

کیفیت تصویری و روایی آن بعد از پخش صحبت کرد.
وی گفت: فیلم »منصور« به فروشــی رسید که فیلم دیگری 

به این فروش پیدا نکرد. ســه میلیارد فــروش را رد کرده و 
یک و نیم میلیارد فروش جانبی داشــته است. این فیلم حتی 
پلن هایی بــرای رایت تلویزیونی و رایــت بین المللی دارد و 
برنامه ریزی بیزنس »منصور« تازه قدم اول را برداشته است. 

ما برای دپو کردن در کشو ها فیلم نمی سازیم.
این مدیر سازمان اوج درباره سریال نائله عنوان کرد: سریال 
»نائله« یک مینی سریال مناسبتی است که محرم سال بعد 
به پخش می رســد. یک کار ده قسمتی است از لحاظ عدد و 
رقم در حد بودجه روتین ســریال های تلویزیون اســت، ولی 
کیفت آن کار تاریخی اســت. کارگردان آن مجتبی فرآورده 
اســت. همچنین ســریال شــهید بروجردی را داریم که به 
کارگردانی محمدحســین لطیفی و تهیه کنندگی حامد عنقا و 
نظارت نصرت الله محمودزاده پیش می رود و خبر رسمی آن 

منتشر می شود.
دریالعل درباره حضور این ســازمان در جشــنواره سال آینده 
گفت: فیلمی هم در جشــنواره ســال آینده داریم سال آینده 

می توانید منتظر فیلمی در قالب تاریخ جایگزین باشید.

در حالی که چندی پیش اعلام شــد ادامه ســریال »بازی 
مرکب« ســاخته می شود حالا گفته شــده صحبت ها برای 

ساخت قسمت سوم هم در جریان است.
به گــزارش روزنامه »صبح امــروز« و به نقــل از هالیوود 
ریپورتر، هنوز فصل دوم ســریال پرطرفدار »بازی مرکب« 
ساخته نشــده که گفته می شــود ممکن است فصل سومی 
هم در کار باشــد.هوانگ دونگ-هیوک خالق این سریال در 
مصاحبه ای با شــبکه کی بی اس کــره جنوبی گفت در حال 
حاضر مشــغول مذاکره با نت فلیکس اســت تا نه تنها فصل 

دوم، بلکه فصل سوم را هم بسازد.
در هفته های پس از نخســتین نمایش این ســریال در روز 
هفدهم سپتامبر، »بازی مرکب« تبدیل به بزرگ ترین سریال 
تاریخ این اســتریمر شده و در سطح جهان به خانه های 1۴۲ 
میلیون خانوار رسیده و اولین سریالی شده که از 100 میلیون 

تماشا عبور می کند.
نویسنده و کارگردان ســریال در این مصاحبه گفت: دارم با 
نت فلیکس درباره فصل دوم و همچنین فصل سوم صحبت 

می کنم. به زودی به نتیجه خواهیم رسید.
وی در نوامبر گفته بود تحت »فشــار زیادی« برای ساختن 
فصل دوم ســریال است چون موفقیت عظیم آن باعث شده 

همه بخواهند ادامه اش را تماشا کنند.
وی عنوان کرد: برای فصل دوم یک خط داستانی اولیه دارم 
که همه اش فعلًا در ســرم اســت و در حال حاضر در مرحله 
تفکر درباره ایده ها هستم. روزی فصل دوم ساخته خواهد شد 
اما الان نمی توانم با جزییات بگویم که چه زمانی خواهد بود.
یک ســخنگوی نت فلیکس هم تایید کرده که فصل دوم در 
مراحل اولیه به سر می برد و صحبت ها در مورد آن ادامه دارد.
»بــازی مرکب« داســتان شــخصیت ســونگ گی-هون 
بــا نقش آفرینی لــی جانگ-جــی را تعریــف می کند که 
دعوت نامــه ای مرموز برای شــرکت در تورنمنتی برای یک 
بازی کودکان ســنتی کره ای دریافــت می کند که در نهایت 
مرگبار می شــود. ایــن بازی ها در موقعیتــی مخفی برگزار 
می شــوند و به ۴5۶ شرکت کننده خود شانس بردن جایزه ای 

عظیم می دهند.
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معاون استاندار خبر داد
تدفین ۲ شهید گمنام در محوطه استانداری 

خراسان رضوی

معاون توســعه مدیریت و منابع استانداری خراسان رضوی از تدفین ۲ شهید گمنام در محوطه 
استانداری خبر داد.

به گزارش اداره کل روابط عمومی اســتانداری خراســان رضوی مرتضی دهقانی رئیس شورای 
فرهنگی استانداری خراسان رضوی در هفتمین جلسه این شورا اظهار کرد: پیرو جلسات قبلی در 
جلسه شورای فرهنگی استانداری برای تدفین ۲ شهید گمنام در محوطه استانداری برنامه ریزی 

و هماهنگی لازم انجام شد.
اهم مسائل مطرح  شده در هفتمین جلسه شورای فرهنگی استانداری خراسان رضوی برنامه ریزی 

و هماهنگی لازم برای مراسم تدفین ۲ شهید گمنام در محوطه استانداری بود.

استاندار خراسان شمالی :
تسهیل شرایط اقتصادی با همدلی اصناف و 

مسئولان امکان پذیر است
استاندار خراسان شمالی از اصناف بعنوان پیشانی 
و ویترین نظام مقدس جمهوری اسلامی یاد کرد 
و گفت: تسهیل شــرایط اقتصادی و معیشتی با 
همدلی و همراهی اصناف با مسئولان امکانپذیر 

خواهد بود.
به گزارش ایســنا، محمد رضا حسین نژاد بعد از 
ظهر امروز در دیدار نمایندگان اصناف استان اظهار 
کرد: با خرد جمعی می توان به راه حل رســید و 

بهبود شرایط را شاهد بود.
وی پیشرو بودن اصناف در صادرات و ارائه راه حل و ایده برای ماندگاری بیشتر مسافران و زائران 
را دو هدف گذاری عمده برای جامعه اصناف دانست و افزود: با این اتفاقات پایداری توسعه را در 

تمام ابعاد و حوزه ها شاهد خواهیم بود.
حســین نژاد در خصوص درخواست اصناف اســتان مبنی بر انتخاب مشاور صنفی و اقتصادی 

استاندار نیز گفت: انتخاب مشاوران صنفی می تواند به صورت دموکراتیک و دوره ای باشد.
وی خاطر نشــان کرد: برای صدور پروانه و مهلت آن به دلیل شرایط اقتصادی و بیماری کرونا 

سخت گیری اعمال نشود بلکه تعامل اتحادیه الزامیست.
استاندار خراسان شمالی در خصوص ضرورت خرید محصولات و تولیدات استان نیز تاکید کرد: 

باید این رقابت در داخل استان انجام شود لذا تمام موانع قانونی این حوزه هم باید تسهیل یابد.
محمد رضا حســین نژاد با اشــاره به متحمل شدن آسیب ها و صدمات اصناف به دلیل بیماری 
کرونا، اظهار کرد: به زودی با رایزنی با موسســات اعتباری درصدد هســتیم تا آنها نیز با ارائه 

تسهیلات کمک حال اصناف باشند و سهمی در توسعه و پیشرفت استان نیز داشته باشند.

ساخت فیلم کوتاه »باز هم خانه دوست« در 
بجنورد کلید خورد

فیلم کوتاه »باز هم خانه دوســت« در ژانر جاده 
ای به نویسندگی و کارگردانی علی قلی زاده، در 

محیط روستاهای شهرستان بجنورد کلید خورد.
به گزارش ایســنا، در این فیلــم یک دانش آموز 
دبیرســتان نمونه دولتی به هر طریقی شده می 
خواهد خود را به دوســتش برساند تا مانع از ترک 

تحصیلش شود.
نقش اصلی ایــن فیلم را رضــا رضایی نوجوان 

بجنورد بازی می کند و حسین ابراهیمی تصویربرداری و تدوین این فیلم را بر عهده دارد.
مژگان عظیمی کاظمی مدیر تولید، سید مهدی کیوان زاده دستیار فیلمنامه و کارگردان، معصومه 
پیواسته منشی صحنه، کسری اخلاقی صدابردار و پویا اخلاقی دستیار تصویربردار فیلم کوتاه باز 

هم خانه دوست هستند.
 تهیه کنندگی این فیلم با هزینه های شخصی کارگردان و همکاری عوامل فیلم در روستاهای 

سرچشمه، قزلقان و ناوه انجام می شود.
علی یزدانی، مژگان عظیمی کاظمی، عباس محمدپور، سید امید علوی زاده، علی قلی زاده، حمید 
صفایی، نرگس مقدمی، محمد بهادر مایوان، معصومه پیواسته و رضا رضایی بازیگری این فیلم 

کوتاه را انجام می دهند.

نایب رئیس شورای اسلامی شهر مشهد:
محبوبیت با استوری ها و گزارشات بی حاصل 

کسب نمی شود
نایب رئیس شــورای اسلامی شهر مشهد با بیان 
اینکه محبوبیت با استوری ها و گزارشات بی حاصل 
کسب نخواهد شد و با قول های بعضا بی  عمل نیز 
به دست نمی آید، گفت: محبوبیت در سایه ایمان 
و عمل صالح محقق خواهد شد. دل های مردم در 
گرو خدمت و اخلاص بی منت به سمت ما متمایل 
خواهد شــد. اگر دل های مردم با عمل ما همراه 

شد موفقیت ها پی در پی حاصل خواهد شد. مهدی ناصحی روز گذشته در نطق پیش از دستور 
نوزدهمین جلسه علنی ششمین دوره شورای اسلامی شهر مشهد ضمن اشاره به دومین سالگرد 
شهادت سردار شهید سپهبد حاج قاسم سلیمانی و شهادت حضرت  فاطمه زهرا)س( اظهار کرد: 
این ایام یادآور حادثه تلخ و فراموش نشــدنی شهادت سردار رشید اسلام به دست دشمن اصلی 
اســلام و انقلاب است. مکتب حاج قاسم در این دوران امتزاج سخت حق و باطل تنها راه برون 
رفت از مســایل و مشکلات است. الفبای مدرسه حاج قاســم خداباوری و خدامحوری، تکلیف 
مداری، معنویت، انقلابی بودن، اخلاص، جهاد شبانه روزی، خدمت به مردم، وحدت دینی و ملی 

و مدنی و برخورداری از نگاه راهبردی و استراتژیک است.

ان
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خر

خبر

مدیر فرودگاه بین المللی بجنورد گفت: هنوز مجوزی از سوی سازمان هواپیمایی کشور برای راه 
اندازی فرودگاه جاجرم صادر نشده است.ابراهیم قدمگاهی در گفت و گو با ایسنا، با اشاره به اینکه 
در نیمه دوم سال گذشته از سوی مسئولان استانی موضوعی مبنی بر ساخت فرودگاه در جاجرم 
توسط شرکت آلومینای جاجرم مطرح شد، اظهارکرد: برای ساخت و راه اندازی این فروددگاه باید 
مجوز مربوطه از سوی ســازمان هواپیمایی کشور صادر شود.وی افزود: از آن زمان تاکنون هنوز 
مجوز و یا جوابیه رسمی مبنی بر مخالفت با موضوع و یا تایید آن صادر نشده است.قدمگاهی در 
پاســخ به این سوال که چرا صدور این مجوز آنقدر طولانی شده است؟ بیان کرد: دلایل متعددی 
در این زمینه وجود دارد که یکی از این دلایل بحث هزینه های ســاخت آن است که باید مقدار 
قابل توجهی هزینه شود.وی افزود: کل باند فرودگاهی که در جاجرم وجود دارد باید عوض شود و 

در واقع در آن محل فقط یک زمین وجود داشته که باید باندی متناسب با باند فرودگاه های مسافری و باری ساخته شود.این مقام مسئول تصریح 
کرد: موضوع دیگر نزدیکی محل فرودگاه جاجرم به فرودگاه بجنورد، شــاهرود و ســبزوار است.وی ادامه داد: همچنین در محلی که مقرر است تا 

فرودگاه ساخته شود فقط یک زمین وجود دارد و آن زمین نیز متعلق به شرکت فرودگاه ها نیست که بخواهد سرمایه گذاری در آن انجام دهد.

اعضای شورای اسلامی شهر مشهد نرخ کرایه انواع تاکسی درون شهری این شهر را 
به میزان ۲0 درصد افزایش دادند.

به گزارش خبرنگار ایرنا، روز یکشنبه در جلسه علنی شورای اسلامی شهر مشهد لایحه 
افزایش نرخ کرایه تاکســی های شهر مشهد در ســال 1۴00 و همچنین افزایش نرخ 
سرویس مدارس بررسی و مصوب شد.رییس کمیسیون حمل و نقل و ترافیک شورای 
اسلامی شــهر مشــهد در این خصوص گفت: افزایش نرخ کرایه تاکسی و سرویس 
مدارس پیش از این یک بار در ابتدای ســال جاری بررســی و در شــورای شــهر به 
تصویب رسیده بود .ایمان فرهمندی افزود: نرخ حقوق و دستمزد تغییرات قابل توجهی 
داشــته و باعث شده هزینه های تاکسیران ها به شدت افزایش یابد لذا پیشنهاد حداقلی 

 این اســت که در ســرویس مدارس 1۹ درصد به نرخ کرایه سرویس اضافه شــود و برای کرایه تاکسی نیز افزایش ۲0 درصدی 
مطرح است.در ادامه با موافقت اعضای شورای شهر این لوایح مصوب و نرخ کرایه تاکسی ۲0 درصد و سرویس مدارس نیز  1۹ 

درصد افزایش یافت. 

هنوز مجوزی برای راه اندازی فرودگاه جاجرم صادر نشده است کرایه تاکسی در مشهد افزایش یافت

رئیس مرکز پژوهشی آب و محیط زیست شرق:

کاشمر در معرض نابودی 
رئیس مرکز پژوهشی آب و محیط زیست شرق گفت: با توجه 
به وضعیت منابع آبی زیرزمینی و بهره کشــی که از آب داریم 
و از سویی نشست زمین شاید کاشمر نخستین شهرستان در 
شرق کشور باشد که تا ۲0 سال آینده به تاریخ خواهد پیوست.
میثم مجیدی با بیان این مطلب افزود: بر اساس بررسی های 
به عمل آمده نسبت برداشت از منابع به آنچه تجدیدپذیر است 
در استان خراســان رضوی تقریباً 13۴ درصد اعلام شده در 
صورتی که این شــاخص اگر از یک بالاتر باشد نشان دهنده 
بهره کشــی بیش از حد بوده این در حالی است که کاشمر در 
این زمینه نیز رکورددار است و میزان بهره کشی از منابع آب در 
این دشت بیش از ۲۷0 درصد است.وی تصریح کرد: ساختار 
آبخوان و آب های زیرزمینی در کاشمر به شکلی است که اگر 
در ســال 100 میلیون مترمکعب برداشت کنیم دو متر پایین 
می رود در صورتی که در دشت های مشابه ممکن است همین 

میزان برداشت منتج به ۲0 سانتیمتر افت سطح آب شود.
1۹۵ درصد بیشتر از منابع زیرزمینی استفاده می کنیم

وی بیان کرد: بر اساس نقشه سازمان زمین شناسی، کاشمر در 
ســال 30 سانتیمتر و بالاتر از دشت مشهد، زرند و رفسنجان 
نشست زمین دارد.این استاد دانشگاه رکورددار بودن ترشیز در 
مســئله آب و پیامدهای آن را از جمله معضلات و مشکلات 
جدی دانست و تصریح کرد: تحقیقات اولیه نشان می دهد در 
حالت خوش بینانه عمر مفید آبخوان شهرستان کاشمر با ادامه 

روند کنونی در حدود ۲0 سال دیگر باشد.
وی گفت: با این روند ۲0 ســال دیگر در کاشمر آب نداریم و 
اگر آبی هم باقی بماند فرونشســت ها شاید زودتر این منطقه 

را از بین ببرد.
رئیس و پژوهشگر مرکز پژوهشی آب و محیط زیست شرق در 
گت و گو با ایسنا با بیان اینکه 1۹5 درصد بیشتر از آنچه باید 
داریم از منابع زیرزمینی استفاده می کنیم، افزود: هر چند مولد 
ثروت در شهرستان کشاورزی است اما با وضعیت موجود، این 
رویه پایدار نبوده و خسارت های جدی برای اقتصاد و توسعه 

اجتماعی منطقه به همراه خواهد داشت.
۳۵ میلیون مترمکعب کسری مخزن

وی افــزود: هر چند بیش از 35 میلیون مترمکعب کســری 
مخزن داریم اما از ســویی حجم تخلیه بخش کشــاورزی از 

حجم چاه های مطالعاتی کاشــمر 10۶ میلیون مترمکعب در 
سال اســت.مجیدی با اشــاره به اینکه 8۲ درصد منابع آبی 
شهرســتان کاشمر چاه، 11 درصد چشــمه و ۷ درصد قنات 
هســتند، گفت: سالیانه بیش از 1۲۷ میلیون مترمکعب از این 
منابع آب برداشت می شــود.وی بیان کرد: بیشترین چاه ها با 
385 حلقه مربوط به بخش کشــاورزی است که سالیانه 10۶ 
میلیون مترمکعب از آن ها برداشــت می شــود و ۲1 میلیون 
مترمکعب آن اضافه برداشــت اســت.مجیدی اظهار کرد: بر 
اساس آماربرداری ســال ۹۷-13۹۶ تعداد 50۷ چاه عمیق و 
نیمه عمیق در دشــت کاشمر حفر شــده که میزان برداشت 
سالیانه از منابع آب زیرزمینی 13۴.3 میلیون مترمکعب است. 
به عبارتی 8۲ درصد از منابع آب زیرزمینی به چاه های عمیق 
و نیمه عمیق حفر شــده در دشت کاشمر تعلق می گیرد که 
معادل ۹8.5 میلیون مترمکعب برداشت سالانه خواهند داشت.
خشکسالی آب های زیرزمینی به اوج خود رسیده است

وی ادامه داد: طبق نقشــه های پهنه بندی شده از سال 13۷5 
تا 13۷۷ محدوده بیشتر در شرایط هشدار و از 13۷8 تا 1383 
محدوده از غرب به سمت شرق دشت کاشمر به سمت شرایط 
نرمال و از سال 138۴ تا 13۹۴ محدوده در شرایط خطرناک و 
از سال 13۹۴ تا 13۹۷ محدوده در شرایط حداقل تاریخی قرار 
می گیرد. به عبارتی خشکسالی آب زیرزمینی در دشت کاشمر 

به اوج خود رسیده است.
رئیس و پژوهشگر مرکز پژوهشی آب و محیط زیست شرق با 
بیان اینکه شــدت خشکسالی در قسمت های غربی و جنوبی 
دشت نسبت به قســمت شرقی و شمالی دشت بیشتر است، 
گفت: باوجود اینکه کاشمر رکورددار بهره کشی از منابع آبی، 
رکورددار نشست زمین و کاهش عمق آب زیرزمینی در کشور 
است اما آن طور که باید تاکنون مورد توجه جدی دستگاه های 

متولی قرار نگرفته است.
تخلیه تمامی روستاها تا چند سال آینده

مجیدی که تاکنون در ســطح ملی و در بیش از 11 اســتان 
کشور مطالعه و پژوهش هایی را در سوابق خود دارد، گفت: به 
جرات می گویم کاشــمر حتی به نسبت بسیاری از دشت های 
شرق کشور در استان های سیستان و بلوچستان و یا خراسان 
جنوبی، وضعیت ناپایداری دارد و اگر قرار باشد با همین روند 

پیش برویم به زودی بسیاری از روستاها تخلیه خواهد شد.
وی با اظهار تأسف از اینکه در دوره ای مجلس شورای اسلامی 
به تمامی چاه های غیرمجاز پروانه بهره بــرداری داد و از آن 
زمان دیگر نتوانســتیم بحران موجــود را کنترل کنیم، بیان 
کرد: چون در این منطقه عمده منابع آب زیرزمینی هســتند 
و فرایندهای افت و تخلیه آن ها قابل مشــاهده برای عموم و 
حتی مسئولان نیست نمی بینیم که چه اتفاقی دارد برایشان 
می افتد و با بروز و نمایان شدن فجایعی از قبیل فرونشست یا 

مشکلات کیفی آب تازه این بحران ملموس می شود.
عامل رسیدن به این وضعیت

این اســتاد دانشگاه ارمغان رشــد و نه توسعه پایدار را عامل 
رسیدن به این وضعیت دانست و گفت: هرچند در توسعه پایدار 
به آینده و تمامی ابعاد آن به ویژه به منافع نســل بعدی فکر 
می کنیم اما در رشــد این گونه نیست و مهم رسیدن به یک 
نقطه اســت حال اینکه در این راه بســیاری از منابع خود را 

قربانی کنیم.
وی با بیان اینکه هم به لحاظ فیزیکی و هم مدیریت آب در 
شهرستان کاشمر چالش داریم، اظهار کرد: اگر سال هاست که 
هیچ برنامه منسجم و کارآمدی برای رفع بحران آب به نتیجه 
نرســیده است چون موضوع نفت و اقتصاد مبتنی بر آن، اراده 
و تصمیم جدی برای حفاظت از منابع آب، خاک و کشاورزی 

پایدار را تضعیف نموده است.
مجیدی تصریح کرد: تا زمانی که توهم نفتی وجود داشــته 
باشــد این اراده نخواهد بود که مشکلی از منابع تجدیدناپذیر 
آب و خاک حل شــود.وی گفت: این طرز تفکر و توهم نفتی 
موجب شــده تا بیش از 3۴0 دشت کشور که دو سوم فضای 
کشور را به خود اختصاص داده اند وضعیت بحرانی و یا ممنوعه 
بحرانی به لحاظ بهره برداری از منابع آب داشــته باشند.عضو 
هیات علمی مرکز آموزش عالی کاشمر عنوان کرد: متأسفانه 
با ســرعت  بالا آب های زیرزمینی را مصرف می کنیم و منابع 
تجدیدناپذیر را تخلیه می کنیم و با خودخواهی فراوان به نسل 

آینده هم حتی فکر نمی کنیم.
راهکار رفع بحران

وی در ادامــه با بیان اینکه بی تردید مســئله اصلی و اولویت 
نخست در سطح ملی آب است، افزود: آب موضوعی است که 

حتی دشمنان قسم خورده این کشور هم در تلاش هستند تا 
ما را گمراه نموده و اولویت های دیگری را بر ما تحمیل کنند.

وی خســارت های این غفلت را غیرقابل جبران دانســت و 
افزود: اجرای طرح آمایش آب محور و نظام هوشــمند عرضه 
و تقاضای محصولات کشــاورزی با مشارکت مردم از جمله 
راهکارهای این حوزه است که هم می تواند امنیت غذایی به 

دنبال داشته باشد و هم سبب پایداری منابع آب شود.
مجیدی همچنین از وجود راهکارهایی برای برون رفت از این 
مشکلات خبر داد و گفت: با ظرفیتی که دانشگاه کاشمر دارد 
و با محوریت و مأموریت توســعه پایدار ترشیز و برنامه های 
پژوهشی و توانمندســازی از طریق پژوهشکده توسعه پایدار 
و با مشــارکت مردم، این امکان وجود دارد که مشــکل افت 
سطح آب زیرزمینی را مدیریت نمود.وی با تأکید بر اینکه برای 
رفع این بحران نیازمند مشارکت همه هستیم، افزود: کاهش 
امنیت سرمایه گذاری در منطقه ترشیز از اثرات افت سطح آب 
در منطقه و بن بســت بودن آن است.عضو هیات علمی مرکز 
آموزش عالی کاشمر عنوان کرد: به دلیل وضعیت موجود حتی 
بسیاری از سرمایه گذاران بومی حاضر نیستند در منطقه بمانند 

چه برسد به اینکه از بیرون سرمایه گذار جلب و جذب شود.
وی عنوان کرد: برای حیات خود مجبور هستیم در حوزه آب 
سند توسعه داشته باشیم تا تمامی مسئولانی که به این منطقه 

می آیند ملزم به انجام آن باشند و از آن پیروی کنند.
عضو هیات علمی مرکز آموزش عالی کاشمر گفت: با تشکیل 
شــورای هماهنگی و اجرای برخی طرح های پایلوت حتی از 

مجامع بین المللی هم می توان حمایت هایی را داشته باشیم.
وی مطرح کرد: با این رویکردهایی که تا کنون در حوزه آب 
داشتیم نمی توانیم ســر پا بمانیم، بدون شک تا زمانی که به 
صورت منسجم با هم گفت و گو نکرده و دغدغه ها را مطرح 

نکنیم نمی توانیم به راهکار برسیم.
این استاد دانشگاه با اظهار تأسف از اینکه در کاشمر حتی یک 
تبلیغات برای بحران آب نمی شود، گفت: شرایطمان به گونه ای 
نیست که با دست روی دست گذاشتن مشکلات مرتفع شود، 
دیگر فرصتی برای ســعی و خطا در منطقه وجود ندارد و باید 
با اتکا به نظریه های علمی و فنی و با مشارکت واقعی مردم، 

برای جلوگیری از بدتر شدن اوضاع، چاره ای اندیشید.

معاون فنی معاونت بهداشــتی دانشگاه علوم 
پزشــکی مشــهد گفت: تا کنون تنها 10.۶۶ 
درصد جمعیت بالای 18 سال زیر مجموعه این 
دانشگاه ســه دز واکسن کرونا را دریافت کرده 
اند در حالی که دز سوم در تمام مراکز بهداشتی، 

تجمیعی و سیار واکسیناسیون تزریق می شود.
دانشــگاه علوم پزشکی مشهد، روز یکشنبه به 
نقل از دکتر مجید جعفــری نژاد گزارش داد:با 
توجه به این که واکسیناسیون یکی از مهمترین 
راههای پیشــگیری از بیماری و بدحالی بعد از 

ابتلاســت از عموم مردم درخواست می کنیم در صورت فرا رسیدن موعد مقرر برای دریافت واکسن نوبت دوم 
و سوم خود اقدام کنند.

وی افزود: تا کنون ۹3.۲۲ درصد از گروه های سنی بالای 18 سال در مناطق زیر پوشش این دانشگاه، دز نخست 
واکسن کرونا و ۷8.۶5 درصد از این گروه سنی دز دوم واکسن را دریافت کرده اند.

معاون فنی معاونت بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی مشهد گفت: در افراد بالای 1۲ سال نیز تاکنون ۹۲.83 درصد 
دز نخست واکسن و ۷۷.۷5 درصد نیز دز دوم واکسن را دریافت کرده اند.

جعفری نژاد افزود:انجام واکسیناســیون کامل، رعایت دستورالعمل های بهداشتی، استفاده از ماسک و رعایت 
فاصله اجتماعی نقش موثری در پیشگیری از ابتلا به اومیکرون دارد.

دانشگاه علوم پزشکی مشهد با ارائه خدمات بهداشتی و درمانی در کلانشهر مشهد و 15 شهرستان دیگر خراسان 
رضوی، 80 درصد از جمعیت ۶ میلیون و 8۷0 هزار نفری این استان را زیر پوشش دارد.

ارائه خدمات بهداشتی و درمان به جمعیت 1۷ شهرستان دیگر این استان بر عهده دانشگاه های علوم پزشکی 
سبزوار، گناباد، تربت حیدریه و دانشکده های پزشکی نیشابور و تربت جام است.

در حال حاضر حدود ۴00 بیمار مبتلا به کرونا در بیمارستانهای خراسان رضوی بستری هستند.
از بین 33 شهرستان خراسان رضوی فقط گناباد از نظر کرونا در وضعیت زرد و بقیه در وضعیت آبی قرار دارند.

بنا بر آخرین اعلام وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی ۴1 تن دیگر از هموطنان طی ۲۴ ساعت گذشته بر 
اثر ابتلا به کرونا جان خود را از دست دادند و در همین بازه  زمانی شمار تزریق واکسن از 1۲0 میلیون دز عبور 
کرد.بنا بر این گزارش از دیروز شنبه تا امروز یکشنبه 1۲ دی ماه 1۴00 و بر اساس معیارهای قطعی تشخیصی، 
هزار و 510 بیمار جدید مبتلا به کووید1۹ در کشــور شناسایی شد که ۲۹۴ نفر از آنها بستری شدند و مجموع 

بیماران کووید1۹ در کشور به ۶ میلیون و 1۹۶ هزار و ۹13 نفر رسید.

مدیر عامل جامعه هتلداران خراسان رضوی گفت: 
اگر سویه امیکرون شدیدتر شود و محدودیت ها 
مجددا اعمال شــده و ســفرها افت کند، ممکن 
است هتل هایی هم که بازگشایی شده، مجددا به 

تعطیلی کشیده شود.
مرجــان شــاه ولایتی در گفت وگو با ایســنا در 
خصوص واکسیناسیون کارکنان هتل های مشهد 
اظهار کرد: پیش از اینکه موضوع واکسیناسیون 
به صورت سراســری در هتل ها آغاز شود، جامعه 
هتلداران خراســان رضوی با همکاری اداره  کل 

میراث فرهنگی و مرکز بهداشــت اســتان با تجهیز هتل هما ۲ اولین گروهی بودیم که خارج از روال واکیسناسیون 
پرسنل هتل ها را آغاز کردیم.وی افزود: پس از آن تزریق دوز دوم در هتل ها آغاز شد. در حال حاضر نیز فرخوان داده ایم 
کسانی که زمان دوز سوم آنان فرا رسیده، حتما برای تزریق آن اقدام کنند. قطعا تمام هتل ها پرسنل خود را برای تزریق 
دوز سوم ملزم خواهند کرد.مدیر عامل جامعه هتلداران خراسان رضوی یادآور شد: مهم ترین آیتم کنترل بازرسان ما در 
بازدید و کنترل پروتکل ها، واکسیناسیون کارکنان هتل هاست. بنابراین موضوع واکسیناسیون در واحدهای هتلی بسیار 
اهمیت دارد و حتما کنترل می شود که تمام پرسنل واکسن خود را تزریق کرده باشند.شاه ولایتی با اشاره با آغاز شیوع 
امیکرون و احتمال اعمال مجدد محدودیت ها خاطرنشان کرد: اگر بیشترین تمرکز خود را روی تزریق دوز سوم واکسن 
کرونا و رعایت پروتکل ها قرار دهیم، می توانیم بیماری را کنترل کنیم اما اگر محدودیت ها مجددا اعمال شود، زندگی 
مردم به لحاظ اقتصادی فلج خواهد شد. وضعیت اقتصادی زندگی مردم در حدی نیست که توان تحمل تعطیلی مجدد 
را داشته باشند. آنقدر وضعیت اقتصادی برای مردم شکننده شده که در حال حاضر تمام مردم به سختی کسب و کار 
خود را اداره می کنند.وی اضافه کرد: در ۲ سال اخیر با شیوع کرونا در دنیا صنعت هتلداری بیشترین آسیب ها را متحمل 
شد و بیشترین محدویت ها نیز روی واحدهای گردشگری اعمال شده است. اولین چیزی که همیشه محدود شده، سفر 
بوده است و هتل ها نیز همیشه در این زمینه همراهی کرده اند. البته با توجه به اینکه امیکرون خطرپذیری پایین تری 
دارد، در صورت رعایت حداکثری پروتکل های بهداشتی جریان زندگی مردم قطع نخواهد شد که به لحاظ اقتصادی 
بهترین تصمیم ممکن است.مدیر عامل جامعه هتلداران خراسان رضوی در خصوص میزان بازگشایی هتل ها تصریح 
کرد: مطابق آخرین آمار به دســت آمده از مجموع ۲۴0 هتل در مشــهد هنوز 58 هتل تعطیل است. یعنی ۲۴ درصد 

هتل های مشهد از اسفند ۹8 هنوز بازگشایی نشده  و بعید می دانم این تعداد هتل تا نوروز بازگشایی شود.
شــاه  ولایتی بیان کرد: تجربه ۲ سال گذشته نشان داده که هیچ چیز قابل پیش بینی نیست. تزریق دوز سوم پرسنل  

هتل ها در دستور کار قرار گرفته و بالاترین آمار تزریق واکسن نیز در اختیار هتل ها قرار دارد.  را 
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فعالیت بدنسازی بانوان اصفهانی ممنوع 
اعلام شد!

مدیرکل ورزش و جوانان اســتان اصفهان، 
فعالیت بانوان در رشــته های زیر مجموعه 
فدراسیون بدنســازی را ممنوع اعلام کرد.

به گــزارش ایســنا، در شــرایطی که طی 
ســال های اخیر مجوز رسمی فعالیت بانوان 
پاورلیفتینــگ، فیتنــس و  در رشــته های 
مچ اندازی از ســوی وزارت ورزش و جوانان 
صادر شــده بود، مدیر کل ورزش و جوانان 

اســتان اصفهان در نامه ای به رییس هیات بدنســازی این استان، هرگونه فعالیت بانوان در 
رشته های بدنسازی را ممنوع اعلام کرد.

این ممنوعیت در حالی اســت که، بانوان از سال ۹۲ مجوز حضور در کلاس های آموزشی و 
ســمینارهای رشته بدنسازی را داشته اند و از سال ۹5 نیز می توانستند در رشته مچ اندازی به 
فعالیت حرفه ای بپردازند تا جایی که امســال اولین اعزام بانوان ایران به رقابت های آسیایی 
مچ اندازی انجام شــد و بانوان ایران موفق به کســب عنوان سوم آسیا شدند. هم چنین سال 
گذشته نیز مجوز رسمی فعالیت بانوان در رشته پاورلیفتینگ از سوی وزارت ورزش و جوانان 
صادر شد و از سال جاری نیز بانوان فعالیت رسمی خود را در رشته فیتنس چلنج آغاز کردند 
و حتی اولین دوره مســابقات این رشته نیز شــهریور سال جاری برگزار شد.مشخص نیست 
که چرا این ممنوعیت مشــخصا در استان اصفهان اعمال شــده و آیا در سایر استان ها هم 
اجرایی خواهد شــد یا خیر؟پیگیرهای خبرنگار ایســنا از فدراسیون بدنسازی و پرورش اندام 
برای پیگیری چرایی این موضوع، بی نتیجه مانده اســت.در بخشی از نامه مدیرکل ورزش و 
جوانان استان اصفهان به رییس هیات بدنسازی این استان آمده است: »نظر به اینکه مجوز 
کتبی در خصوص فعالیت بانوان فدراســیون پرورش اندام در رشته های تحت پوشش صادر 
نگردیده اســت، لذا هر گونه فعالیت بانوان از قبیل برگزاری مسابقات، اردوهای تدارکاتی و 

مجوز برگزاری دوره های مربیگری و داوری تا اطلاع ثانوی غیرقانونی است«.

بالانشینان لیگ والیبال با هم شکستند!
دور برگشــت لیگ برتر والیبــال مردان با 
شکست ســه تیم برتر جدول رده بندی آغاز 

شد.
به گــزارش ایســنا، دور برگشــت مرحله 
مقدماتی مسابقات والیبال یک شنبه، 1۲ دی  
با هفت دیدار در شــهرهای ارومیه، مریوان، 
رفســنجان، گرگان، تهران، رامســر و گنبد 

پیگیری شد.
ســپاهان اصفهان به عنوان صدرنشین لیگ 

میهمان مس رفسنجان بود که با حساب سه بر دو شکست خورد. این دومین شکست سپاهان 
در فصل جاری اســت. تیم های شهرداری ارومیه و پیکان تهران نیز که به ترتیب دوم و سوم 
هستند مقابل رقیبان خود شکســت خوردند. شاگردان محمدرضا تندروان در ارومیه میهمان 
راه یاب ملل مریوان بودند که ســه بــر دو نتیجه را واگذار کردند. جدال خودروســازان هم با 

پیروزی سه بر دو شاگردان ناصر شهنازی در سایپا به پایان رسید.

 هفته سیزدهم لیگ برتر فوتبال

 نبرد قرمزپوشان 
تهران و تبریز

فوتبال  برتر  لیگ  سیزدهم  هفته  دیدارهای 
حساس ترین  در  و  می شود  برگزار  دوشنبه 
اراک  آلومینیوم  تیم  میهمان  استقلال  مسابقات 
تراکتور  به مصاف  تهران  پرسپولیس در  و  است 

تبریز می رود.
به گزارش فارس، دیدارهای هفته سیزدهم لیگ 
هفته  این  در  برگزار می شود.  دوشنبه  روز  برتر 
شاهد شکایت برخی باشگاه ها از برخی بازیکنان 
برخی  بودیم.  قانونی  غیر  حضور  ادعای  به 
آبادان  نفت  بازیکن  ساکی  حسین  از  باشگاه ها 
خواهان  هم  فولاد  وباشگاه  اند  کرده  شکایت 
رسیدگی به وضعیت سربازی دو بازیکن استقلال 

شده است.
نگاهی به این مسابقات می اندازیم؛

پدیده - سپاهان؛ قطع نوار ناکامی  
زردپوشان اصفهانی؟

تیم پدیده بعد از ۴ شکست متوالی هفته گذشته 
پیکان را در تهران متوقف کرد، با این حال این 
تیم  تنها  است.  برتر  لیگ  جدول  قعر  در  تیم  
بدون برد مسابقات برای بقا در لیگ برتر تلاش 
از  یکی  مقابل  کار سختی  این هفته  و  کند  می 
مدعیان قهرمانی دارد. سپاهان البته سه شکست 
متوالی مقابل سه تیم تهرانی استقلال، پیکان و 
پرسپولیس کسب کرده تا با ۲۲ امتیاز در رده سوم 
جدول بایستد.زرد پوشان اصفهانی اکنون ۶ امتیاز 

با صدر جدول فاصله دارد.
نفت مسجدسلیمان - گل گهرسیرجان؛ 

تقابل ناراضی ها
آخر  به  مانده  یکی  رده  در  مسجدسلیمان  نفت 
در  نیز  گذشته  هفته  و  گرفته  قرار  لیگ  جدول 
رضایت  تساوی  به  مازندران  نساجی  با  اصفهان 
مدعی  تیم  این  سرمربی  کمالوند  فراز  البته  داد. 
بود که داوران با اشتباه های سهوی 8-۹ امتیاز! 
از تیمش گرفته اند. حالا نفت ناراضی از کمیته 
گل  میزبان  هفته  این  فوتبال  فدراسیون  داوران 
گهرسیرجانی است که آنها نیز از کمیته انضباطی 

فدراسیون گلایه مند هستند.
نویی که سه هفته است تیمش رنگ  قلعه  امیر 

برد را ندیده می گوید اگر از منچستر سیتی هم ۷ 
امتیاز کم کنند برگشتش به مسابقات سخت می 
شود. گل گهرسیرجان از نظر کیفیت بازیکنان و 
نفت مسجدسلیمان است  از  برتر  بسیار  امکانات 

اما کار راحتی در شهر اولین ها ندارد. 
*مس رفسنجان - صنعت نفت آبادان؛ 
ادامه روند خوب زردپوشان طلایی یا 

کامیابی میزبان؟
هفته  سه  داشت،  که  متوالی  برد   ۴ از  بعد  مس 
نیز  گذشته  هفته  و   کرده  سپری  را  برد  بدون 
شد  متوقف  گهر  گل  مقابل  کرمان  دربی  در 
قرار  لیگ  جدول  پنجم  رده  در  امتیاز   1۹ با  تا 
بگیرد. صنعت نفت اما هفته قبل یک بازی خیلی 
طلایی  سرگذاشت.  پشت  پیروزی  با  را  حساس 
پوشان آبادان 3 امتیاز حساس از آلومینیوم اراک 
گرفتند. شاگردان منصوریان به تیمی که در یازده 
و  زدند  گل  سه  بود  خورده  گل  دو  فقط  هفته 
اولین شکست فصل را هم به شاگردان خطیبی 
تحمیل کردند. در این مسابقه نیز هر دو تیم برای 
برد بازی خواهند کرد. مس می خواهد در جمع 
بالانشینان جدول باقی بماند و صنعت نفت 13 
امتیازی در تلاش است که به رده های بالاتر از 

دوازدهمی برسد. 
هوادار - نساجی مازندران؛ دوئل میانه 

جدولی ها
و  از قعر جدول جدا کرد  را  هوادار کم کم خود 
لیگ  جدول  یازدهم  رده  در  امتیاز   13 با  اکنون 
را  تیمش  دفاع  خط  عنایتی  رضا  است.  ایستاده 
مستحکم کرده و این تیم با 8 گل خورده یکی 
 5 هوادار  دارد.  را  لیگ  خوب  دفاعی  خطوط  از 
گذشته  هفته  و  نخورده  که شکست  است  هفته 
عنایتی  رضا  شد.  متوقف  فجرسپاسی  مقابل  نیز 
به  گفت:  تساوی  این  مورد  در  هوادار  سرمربی 
دلیل شرایط بد زمین مسابقه مجبور شدیم بازی 

مستقیم و هوایی را در دستور کار قرار بدهیم. 
نساجی هم مثل هوادار 5 هفته است که بازنده 
از  بعد  تیم  سرمربی  الهامی  ساکت  ولی  نشده 
داور  به  بازهم  مسجدسلیمان  نفت  با  تساوی 

داوری  که  بود  مدعی  و  شد  معترض  مسابقه 
از  برخی  هرچند  است.  بوده  تیمش  ضررر  به 
کارشناسان معتقد بودند که پنالتی نساجی مقابل 
نفت مسجدسلیمان درست نبوده است! نساجی و 
هوادار فقط دو امتیاز باهم فاصله دارند و نساجی 
از  بالاتر  پله  سه  و  هشتم  رده  در  امتیازی   15
برای  تیم  دو  این  دوئل  است.  ایستاده  هوادار 

رسیدن به میانه های جدول لیگ است.
*آلومینیوم اراک - استقلال؛ تداوم 

شکست ناپذیری آبی پوشان؟
شاگردان رسول خطیبی اولین باخت فصل خود را 
در آبادان متحمل شدند تا استقلال تنها تیم بدون 
باخت لیگ برتر بیست و یکم باشد. آلومینیوم ۲1 
امتیازی روی پله چهارم جدول لیگ ایستاده رتبه 
محسوب  تیم  این  برای  انتظار  از  فراتر  که  ای 
می شود با این حال آلومینیومی ها می خواهند 
همچنان به کسب نتایج خوب ادامه بدهند و این 
مسابقات  مقابل صدرنشین  دشواری  بازی  هفته 
دارند. استقلال با فرهاد مجیدی 1۲ هفته بدون 
شکست و ۴ برد متوالی را  ثبت کرده است. آبی 
پوشان ۲8 امتیازی می خواهند فاصله خود را با 
دیگر رقبا بیشتر کنند  و به همین دلیل سه امتیاز 
رسول  تیم  البته  است  مهم  خیلی  اراک  با  بازی 
خطیبی هم سه امتیاز را می خواهد  و هر دو می 

دانند مساوی به سود رقباست. 
استقلال در حال حاضر با دو گل خورده بهترین 
خط دفاع لیگ را دارد و گل زدن به آبی پوشان 
برتر  لیگ  در  ممکن  کار  ترین  سخت  پایتخت 
دستیار  شود  می  گفته  که  دفاعی  خط  است.  
ساختارش  در  رنگی  پر  نقش  مجیدی  ایتالیایی 
همراه  به  زده  گل   1۷ با  است.استقلال  داشته 
دارد.  را هم  لیگ  بهترین خط حمله  پرسپولیس 
که  امتیازی  سه  سوپرگل  با  پور  مهدی  مهدی 
به فولاد خوزستان زد حالا خودش را به عنوان 
یک هافبک گلزن معرفی کرده که قطعا رسول 
خطیبی باید فکری برای مهار هافبک های گلزن 

استقلال بکند.
*ذوب آهن - فجرشهید سپاسی؛ پیروزی 

پنجم سبزپوشان؟
تیم  توانست  ناکامی  هفته   ۶ از  بعد  آهن  ذوب 
تراکتور را در تبریز شکست بدهد تا مهدی تارتار 
چنین  داشتن  به  کند  اعلام  آهن  ذوب  سرمربی 
معقتد  او  البته  کند.  می  افتخار  خوبی  شاگردان 
زمان  به  تیمش  در  زیاد  تغییرات  دلیل  به  است 
این  شرایط  دوم  فصل  نیم  در  قطعا  و  دارد  نیاز 
تیم با تقویت بیشتر تیم بهتر خواهد شد. ذوبی ها 
در حال حاضر 1۴ امتیازی و در رده دهم جدول 

ایستاده اند.
فجرشهید سپاسی هم ۷ هفته است رنگ برد را 
 ۴ در  البته  شیرازی  خوب  تیم  این  است.  ندیده 
هفته  هیچ گلی به ثمر نرسانده است. فجر این 
هفته هم کار دشواری در اصفهان دارد و شاید به 
باشد  راضی  خود  فصل  تساوی  گرفتن ششمین 
اما قطعا سبزپوشان اصفهانی  پنجمین برد فصل 
را می خواهند. بخصوص اینکه مهدی تارتار به 
طور تلویحی از فشار هواداران برای نتیجه گرفتن 
تیمش صحبت کرده است. علی اصغر کلانتری 
سرمربی تیم فجرشهید سپاسی هم از داوری ها 
گلایه مند است و مدعی است 5 اشتباه مهلک 
ضربه  تیمش  به  برتر  لیگ  مسابقات  در  داوری 
 1۲ تیمش  بودجه  کل  گفته  او  البته  است  زده 
 500 بازیکن  تواند  نمی  و  است  تومان  میلیارد 

هزار دلاری خارجی به خدمت بگیرد.
*پرسپولیس - تراکتور؛ جدال قرمزپوشان 

تهران و تبریز
امتیازی   ۶ و  بزرگ  بازی  اگرچه  پرسپولیس 
رده  در  امتیاز   ۲5 با  اکنون  و  برد  سپاهان  از  را 
به صادر  باشگاه  این  اما  است  لیگ  جدول  دوم 
امتیاز  استیناف در مورد کسر  نشدن رای کمیته 
از گل گهر و امتیاز دادن به سپاهان و استقلال 
معترض است.پرسپولیس  قهرمان 5 دوره لیگ 
برتر به دنبال دبل هت تریک و کسب ششمین 
خودش  اما  است  برتر  لیگ  در  متوالی  قهرمانی 
تنها  دارد.  رو  پیش  دشواری  کار  چه  داند  می 
شکست پرسپولیس در این فصل در هفته سوم 
آن  از  بعد  و  خورده  رقم  اراک  آلومینیوم  مقابل 

سه  هم  اکنون  و  اند  نباخته  تهرانی  سرخپوشان 
برد متوالی دارند.

فولاد خوزستان - پیکان
فولاد هفته گذشته اولین شکست خود را با جواد 
هفته  این  و  کرد  تجربه  استقلال  مقابل  نکونام 
باید به مصاف دیگر تیم تهرانی یعنی پیکان برود 
که اکنون با 1۹ امتیاز یک پله بالاتر از فولاد و 
در رده ششم لیگ قرار گرفته است.  جالب است 
که پیکان تقریبا دو برابر فولاد گلزنی کرده و با 
شرایط  فولاد  زده  8 گل  مقابل  در  زده  1۴ گل 
حسینی  مجتبی  دارد.  هجومی  فاز   در  بهتری 
قعرنشین  پدیده  مقابل  مساوی  از  گذشته  هفت 
آنقدر ناراضی بود که گفت یک امتیاز بدرد نخور! 
با وجود  فولاد  نکونام سرمربی  اما جواد  گرفتیم 
اولین باختش با فولاد از بازیکنانش تعریف کرد 
و گفت به آنها افتخار می کند. به هر حال فولاد 
خود را برای کسب یک جام دیگر در 18 بهمن 
آماده می کند مسابقه سوپرجامی که قرار است با 

پرسپولیس برگزار شود.  
برنامه مسابقات هفته سیزدهم لیگ برتر:

دوشنبه 13 دی
نفت مسجد سلیمان-گل گهر سیرجان– ساعت 
15- ورزشــگاه شــهید بهنام محمدی مسجد 

سلیمان
پدیده مشــهد-فولاد مبارکه ســپاهان– ساعت 

1۴:30- ورزشگاه ثامن الائمه مشهد
مس رفسنجان-صنعت نفت آبادان– ساعت 1۴ 

- ورزشگاه سردار سلیمانی سیرجان
هوادار تهران-نســاجی مازندران– ساعت 15- 

ورزشگاه متعاقبا اعلام می شود.
آلومینیوم اراک-استقلال– ساعت 15- ورزشگاه 

امام خمینی )ره( اراک
ذوب آهن اصفهان-فجر سپاسی شیراز– ساعت 

1۶:15- ورزشگاه فولادشهر فولادشهر
پرسپولیس-تراکتور تبریز– ساعت 1۷- ورزشگاه 

آزادی تهران
فولاد خوزســتان-پیکان تهران– ســاعت 1۷- 

ورزشگاه شهدای فولاد اهواز

۵۱۱/۱اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک  تربت حیدریه 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهــی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئیــن نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیــت ثبتــی و اراضی و ســاختمانهای  فاقد ســند رســمی . نظر 
به دســتور مــواد 1 و 3 قانون تعییــن تکلیف وضعیت ثبتــی اراضی و 
ســاختمانهای فاقد سند رســمی مصوب 13۹0/۹/۲0 و برابر رای شماره 
1۴00۶030۶00۶00۴5۴۶  هیــات اول موضوع ماده یک قانون مذکور 
مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک تربــت حیدریه تصرفات  مالکانه 
و بلامعارض متقاضی آقای محمد حســن حمیدی فرزند علی به شماره 
شناســنامه 15۷3  صادره از تربت حیدریه نســبت به ششدانگ یک باب 
ســاختمان به مساحت 5۹۷/80  متر مربع) پانصد و نود و هفت و هشتاد 
صدم مترمربع( قســمتی از پلاکـ 3۴ فرعی از  اراضی قاســم  آباد پلاک 
130  اصلی دهستان اربعه  واقع در خراسان رضوی بخش یک حوزه ثبت 
ملک تربت حیدریه از مالکیت رسمی متقاضی محرز گردیده است. لذا به 
موجب ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای 
فاقد سند رسمی و ماده 13 قانون آئین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت 
به فاصله 15 روز از طریق روزنامه محلی و کثیرالانتشار در  شهرها منتشر 
تا در صورتیکه اشــخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند 
باید از تاریخ انتشار اولین آگهی تا دو ماه اعتراض خود را به این اداره ثبت 
محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند.  معترض باید  ظرف یک ماه 
از تاریخ تســلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی 
محل نماید و گواهی دادخواســت به اداره ثبت محل تحویل دهد که در 
این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه اســت و در 
صورتی که اعتراض در مهلت قانونــی واصل نگردد یا معترض، گواهی 
تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت 
به صدور ســند مالکیت می نماید و صدور ســند مالکیت مانع از مراجعه 
متضرر به دادگاه نیســت. تاریخ انتشــار نوبت اول: 1۴00/10/13. تاریخ 

انتشار نوبت دوم: 1۴00/10/۲۹
محمد کاظم باقرزاده ـ رئیس ثبت اسناد و املاک تربت حیدریه

۵۱۱/2اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک  شهرستان زاوه  

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهــی موضوع ماده 3 قانــون و مــاده 13 آئین نامه قانــون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای  فاقد ســند رسمی . برابر رای شماره 
1۴00۶030۶۲۷۷000۲۲۹-1۴00/0۷/1۲ هیات موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رســمی مستقر در واحد ثبتی 
تصرفــات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای داود رضایی فر  فرزند رجبعلی  به 
شماره شناسنامه 138۷ صادره از تربت حیدریه  در ششدانگ یک  قطعه زمین 
مزروعی  به مساحت  ۹۷۶۶  متر مربع قسمتی از پلاک 18۲-  بخش ۴ زاوه  
واقع در اراضی سرداب دله ، خریداری مع الواسطه از مالک رسمی آقای حیدر 
تخم کار محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به 
فاصله 15 روز آگهی می شــود در صورتی که اشــخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشــته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی 
به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رسید، ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض، دادخواســت خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند. بدیهی اســت در صورت انقضای مــدت مذکور و عدم وصول 
اعتراض طبق مقررات ســند مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ انتشار نوبت اول: 

1۴00/۹/۲8. تاریخ انتشار نوبت دوم: 1۴00/10/13
حمید رضا غلامیان دلویی – کفیل ثبت اسناد و املاک  شهرستان زاوه

۵۱۱/3آگهی  قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی حوزه 
ثبت تایباد

نظر به دســتورمواد1و3 قانون تعیین تکلیف وضعیت  اراضی و ســاختمانهای 
فاقد سند رسمی مصوب 13۹0/۹/۲0  املاک متقاضیان که در هیات موضوع 
ماده یک قانون مذکور مستقر در بخش 1۴ مشهد واحد ثبتی شهرستان تایباد 
مورد رســیدگی وتصرفات مالکانه و بلامعارض آن محــرز و رای لازم صادر 
گردیده ، جهت اطلاع عموم به شرح ذیل آگهی میگردد: آقای محمد معظمی 
به شناســنامه شــماره 0 کد ملی  0۷۴0۶۶015۲ صادره تایباد فرزند عبداله 
به قیومیت خانم  زهره معظمی در ششــدانگ یــک قطعه زمین مزروعی  به 
مســاحت 50۴۶0 متر مربع پلاک شــماره ۷۲۲ فرعی  از 1۴8 اصلی واقع در 
خراســان رضوی  بخش 1۴  مشــهد حوزه ثبت ملک تایباد  از محل قسمتی 
از مالکیت اســماعیل معظمی و قسمتی از پلاک **  کلاسه 1۶3- 1۴00  .   
لذا به موجب ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای 
فاقد سند رسمی و ماده 13 آئین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله 
15 روز از طریق روزنامه کثیرالانتشــار منتشر تا در صورتیکه اشخاص ذینفع 
به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشــند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی تا 
دو ماه اعتراض خود را به این اداره  تسلیم و رسید اخذ نمایند . معترضین باید 
ظرف مدت یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به 
دادگاه عمومــی محل نمایند و گواهی تقدیم دادخواســت به اداره ثبت محل 
تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه 
است و در صورتیکه اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض گواهی 
تقدیم دادخواســت به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند،  اداره ثبت مبادرت به 
صدور ســند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به 
دادگاه نیست. تاریخ انتشــار نوبت اول: 1۴00/۹/۲8. تاریخ انتشار نوبت دوم: 

1۴00/10/13
غلامرضا آقازاده-رئیس ثبت اسناد و املاک تایباد

۵۱۱/4آگهی  قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی حوزه 
ثبت تایباد

نظر به دســتورمواد1و3 قانون تعیین تکلیف وضعیت  اراضی و ســاختمانهای 
فاقد سند رسمی مصوب 13۹0/۹/۲0  املاک متقاضیان که در هیات موضوع 
ماده یک قانون مذکور مستقر در بخش 1۴ مشهد واحد ثبتی شهرستان تایباد 
مورد رســیدگی وتصرفات مالکانه و بلامعارض آن محــرز و رای لازم صادر 
گردیده جهت اطلاع عموم به شــرح ذیل آگهی میگردد: آقای محمد معظمی 
به شناســنامه شــماره 0 کد ملی  0۷۴0۶۶015۲ صادره تایباد فرزند عبداله  
به قیومیت خانم  زهره معظمی در ششــدانگ یــک قطعه زمین مزروعی  به 
مســاحت 5۲۲۲۷ متر مربع پلاک شــماره ۷۲۲ فرعی  از 1۴8 اصلی واقع در 
خراســان رضوی  بخش 1۴  مشــهد حوزه ثبت ملک تایباد  از محل قسمتی 
از مالکیت  جلال الدین لطیفی و  اســماعیل معظمی و قسمتی از پلاک ** 
کلاســه ۴1- 1۴00 .  لذا به موجب ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رســمی و ماده 13 آئین نامه مربوطه این 
آگهی در دو نوبت به فاصله 15 روز از طریق روزنامه کثیرالانتشــار  منتشر تا 
در صورتیکه اشــخاص ذینفع به آرای اعلام شــده اعتراض داشته باشند باید 
از تاریخ انتشــار اولین آگهی  تا دو ماه اعتراض خود را به این اداره  تســلیم و 
رسید اخذ نمایند . معترضین باید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
مبادرت به تقدیم دادخواســت به دادگاه عمومی محل نمایند و گواهی تقدیم 
دادخواســت به اداره ثبت محل تحویل دهد کــه در این صورت اقدامات ثبت 
موکــول به ارائه حکم قطعی دادگاه اســت و در صورتیکه اعتراض در مهلت 
قانونــی واصل نگردد یا معترض گواهی تقدیم دادخواســت به دادگاه عمومی 
محل را ارائه نکند، اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور 
ســند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست. تاریخ انتشار نوبت اول: 

1۴00/۹/۲8. تاریخ انتشار نوبت دوم: 1۴00/10/13
غلامرضا آقازاده-رئیس ثبت اسناد و املاک تایباد

۵۱۱/۵آگهی  قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی حوزه ثبت تایباد
نظر به دســتورمواد1و3 قانون تعیین تکلیف وضعیت  اراضی و ســاختمانهای فاقد 
ســند رسمی مصوب 13۹0/۹/۲0  املاک متقاضیان که در هیات موضوع ماده یک 
قانون مذکور مســتقر در بخش 1۴ مشهد واحد ثبتی شهرستان تایباد مورد رسیدگی 
وتصرفــات مالکانه و بلامعارض آن محــرز و رای لازم صادر گردیده جهت اطلاع 
عموم به شرح ذیل آگهی میگردد: آقای اسمعیل معظمی به شناسنامه شماره 1۲11 
کد ملی  0۷۴8۷۶۶53۷ صادره تایباد فرزند ابراهیم در ششــدانگ یک قطعه زمین 
مزروعی  به مســاحت ۷۷۲3۴  متر مربع پلاک شــماره ۷۲۲ فرعی  از 1۴8 اصلی 
واقع در خراســان رضوی  بخش 1۴  مشهد حوزه ثبت ملک تایباد  از محل قسمتی 
از مالکیت متقاضی  و قســمتی از  پلاک ** کلاســه 3۴- 1۴00 .  لذا به موجب 
ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رسمی 
و مــاده 13 آئین نامــه مربوطه این آگهی در دو نوبت بــه فاصله 15 روز از طریق 
روزنامه کثیرالانتشــار  منتشر تا در صورتیکه اشــخاص ذینفع به آرای اعلام شده 
اعتراض داشــته باشند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی  تا دو ماه اعتراض خود را به 
این اداره  تســلیم و رســید اخذ نمایند . معترضین باید ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نمایند و گواهی 
تقدیم دادخواســت به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت 
موکــول به ارائه حکم قطعی دادگاه اســت و در صورتیکه اعتراض در مهلت قانونی 
واصــل نگردد یا معترض گواهی تقدیم دادخواســت به دادگاه عمومی محل را ارائه 
نکند اداره ثبت مبادرت به صدور ســند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع 
از مراجعه متضرر به دادگاه نیست. تاریخ انتشار نوبت اول: 1۴00/۹/۲8. تاریخ انتشار 

نوبت دوم: 1۴00/10/13
غلامرضا آقازاده-رئیس ثبت اسناد و املاک تایباد

۵۱۱/6اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک بجستان

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهــی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
و اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رسمی .نظر به دســتور مواد 1و3 قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی واراضی وســاختمانهای فاقد سند رسمی مصوب 13۹0/۹/۲0 
وبرابر رای شماره 1۴00۶030۶0۴0000۲۷0  مورخ 1۴00/۹/۶ هیات اول موضوع 
مــاده یک قانون مذکور مســتقر درواحد ثبتی حوزه ثبت ملک بجســتان تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی آقای حســین اندیشــمند به شناسنامه شماره ۲ کد ملی 
5۶۲۹۷80۷8۶  صادره  بجســتان  فرزند محمد حســن درششدانگ  یکباب منزل 
مســکونی به مساحت 3۲8/۴5 مترمربع قسمتی از پلاک ثبتی ۲۲03  فرعی از یک  
اصلــی  واقع دربخش دوگناباد حوزه ثبت ملک بجســتان به آدرس : میدان ولیعصر 
کوچه شــهید کیفی پلاک ۷  از محل مالکیت مشــاعی متقاضی در یک نیم دانگ 
مشــاع از ششدانگ ثبت شــده ذیل صفحه 138 دفتر املاک جلد 1۹ صفحه 138 
محرز گردیده اســت . لذا به موجب ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
وســاختمانهای فاقد سند رسمی و ماده 13 آیین نامه مربوطه این آگهی در نوبت به 
فاصله 15 روز از طریق این روزنامه و محلی /کثیرالانتشــار در شــهرها منتشر ودر 
روستاهارای هیات الصاق تا درصورتیکه اشخاص ذینفع به ارای اعلام شده اعتراض 
داشته باشــند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی و درروستاها از تاریخ الصاق در محل 
تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تســلیم ورســید اخذ نمایند 
. معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست 
به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل 
دهد که دراین صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه اســت و در 
صورتیکه اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض ، گواهی دادخواســت به 
دادگاه عمومی محل ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و 
صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست . تاریخ انتشار نوبت اول: 

1۴00/10/13. تاریخ انتشار نوبت دوم: 1۴00/10/۲۹
مجید طیبی- رئیس ثبت اسناد واملاک بجستان

۵۱۱/7اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک بجستان

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهــی موضوع ماده 3 قانــون و ماده 13 آئین نامه قانــون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی .نظر به دستور مواد 
1و3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی واراضی وســاختمانهای فاقد ســند 
رسمی مصوب 13۹0/۹/۲0 وبرابر رای شماره 1۴00۶030۶0۲0000۲۷5  
مورخ 1۴00/۹/۷ هیات اول موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر درواحد 
ثبتی حوزه ثبت ملک بجســتان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای 
محمد ســلیمانی  به شناسنامه شــماره 3 کد ملی 5۶۲۹۹1۶۴5۹  صادره  
بجســتان  فرزند احمد درششــدانگ  یکباب ســاختمان به مساحت ۲۲8 
مترمربــع تمامت باقیمانده پلاک ثبتی ۲۲13 فرعــی از یک  اصلی  واقع 
دربخش دوگناباد حوزه ثبت ملک بجســتان به آدرس : بجستان – خیابان 
امام خمینی – امام خمینی 35 – پلاک 1۷  خریداری مع الواسطه از محل 
مالکیــت محمد صفریان محرز گردیده اســت . لذا به موجب ماده 3 قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وســاختمانهای فاقد سند رسمی و ماده 
13 آییــن نامه مربوطه این آگهــی در نوبت به فاصله 15 روز از طریق این 
روزنامه و محلی /کثیرالانتشــار در شهرها منتشــر ودر روستاهارای هیات 
الصاق تا درصورتیکه اشــخاص ذینفع به ارای اعلام شــده اعتراض داشته 
باشند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی و درروستاها از تاریخ الصاق در محل 
تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تســلیم ورسید اخذ 
نماینــد . معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض مبادرت به 
تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست 
بــه اداره ثبت محل تحویل دهد که دراین صورت اقدامات ثبت موکول به 
ارائه حکم قطعی دادگاه اســت و در صورتیکه اعتــراض در مهلت قانونی 
واصل نگردد یا معترض ، گواهی دادخواســت به دادگاه عمومی محل ارائه 
نکنــد اداره ثبت مبادرت به صدور ســند مالکیت می نماید و صدور ســند 
مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیســت . تاریخ انتشــار نوبت اول: 

1۴00/10/13. تاریخ انتشار نوبت دوم: 1۴00/10/۲۹
مجید طیبی- رئیس ثبت اسناد واملاک بجستان

۵۱۱/8اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک فریمان 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
آگهــی موضوع ماده 3 و مــاده 13 آئین نامه قانون تعییــن تکلیف وضعیت 
ثبتــی و اراضــی و ســاختمانهای فاقــد ســند رســمی برابر رای شــماره 
1۴00۶03۶0۲۲000۴۷۷ هیــات اول موضوع قانــون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ملک 
فریمان تصرفات مالکانه بلامعــارض متقاضی خانم معصومه صیاد نژاد فرزند 
شیر محمد بشماره شناسنامه ۹8۴۶ صادره از فریمان دریک باب ساختمان به 
مساحت 1۲3 متر مربع  پلاک 3۲1۷  فرعی از ۲۷۶  اصلی واقع در بخش 13 
خریداری از مالک رســمی آقای محمد حلمی نباتی محرز گردیده است .لذا به 
منظــور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شــود در 
صورتی که اشخاص نسبت به صدور ســند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشند می توانند از تاریخ انتشــار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را 
به این اداره تســلیم وپس از اخذ رســید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض ، دادخواســت خودرا به مراجع قضایی تقدیم نمایند .بدیهی است در 
صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت 
صادر خواهد شد . تاریخ انتشــار نوبت اول: 1۴00/10/13. تاریخ انتشار نوبت 

دوم: 1۴00/10/۲8
محمدرضا رجایی مقدم – رئیس ثبت اسناد واملاک فریمان
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درگاه پرداخت امن

روزنـامه اقتصادی، سیاسی و فرهنگی 
خراسان رضوی و شمالی

صاحب امتیاز و مدیر مسئول :

حسین رفیعی

اولین شهاب باران سال ۲۰۲۲ میلادی را امشب تماشا کنید

ــی  ــا کوادرانت ــی ی ــارش شــهابی ربع ــا ب ــلادی ب ــد می ســال جدی
ــاکنان  ــرای س ــب ب ــی رود امش ــار م ــود و انتظ ــی ش ــاز م آغ

ــد. ــود برس ــه اوج خ ــمالی ب ــکای ش آمری
بــه گــزارش پایــگاه اینترنتــی روزنامــه دیلــی میــل، ایــن بــارش 
شــهابی امشــب ســاعت ۲0:۴0 بــه وقــت گرینویــج )00:10 
ــد  ــی رس ــود م ــه اوج خ ــران( ب ــت ته ــه وق ــنبه ب ــداد سه ش بام
ــارش 50 شــهاب در  ــد شــاهد ب و دوســتداران آســمان مــی توانن
ســاعت در آســمان شــب باشــند. بــه نظــر مــی رســد سرچشــمه 
ــارش شــهابی در صــورت فلکــی چکمــه هــا در نزدیکــی  ــن ب ای

ــد. ــر باش دب اکب
ــی و  ــارش شــهابی کوادرانت ــه آن ب ــه ب ــی ک ــارش شــهابی ربع ب
بــارش شــهابی نطــاق هــم گفتــه مــی شــود یکــی از پربارتریــن 
بارش هــای شــهابی ســال اســت. آهنــگ ســاعتی سرســویی ایــن 
بــارش در زمــان اوج، بــه حــول و حــوش ۹0 می رســد و در 
نتیجــه ایــن بــارش معمــولًا دومیــن یــا ســومین بــارش شــهابی 

ــت. ــال اس بزرگ س
ــهاب هایی  ــداد ش ــی تع ــویی یعن ــاعتی سرس ــرخ س ــا ن ــگ ی آهن
کــه در صــورت قــرار داشــتن کانــون بــارش شــهابی در سرســو در 
جایــی بــا افــق کامــلًا بــاز و صــاف و حــدّ قــدر ۶٫5 در طــول یــک 

ســاعت بــا چشــم غیــر مســلح قابــل دیــدن هســتند.
ــن در  ــر زمی ــارش در براب ــن ب ــهاب های ای ــن ش ــرعت میانگی س

حــدود ۴1 کیلومتــر در ســاعت اســت کــه نســبت بــه بســیاری از 
ــود  ــه خ ــد ک ــمار می آی ــی به ش ــرعت کم ــهابی س ــای ش بارش ه
ــارش  ــن ب ــویی ای ــاعتی سرس ــگ س ــدن آهن ــر ش ــث کم ت باع
اســت. ایــن بــارش معمــولًا در روز 11 دی  مــاه یــا روز کریســمس 
ــه اوج می رســد و در  روز 1۷  ــاز مــی شــود و در روز 13 دی ب آغ

ــد. ــان می یاب دی پای
ــی از  ــلاف برخ ــر خ ــی ب ــهابی کوادرانت ــارش ش ــی ب ــازه زمان ب
بارش هــای شــهابی ماننــد بــارش شــهابی برساوشــی کــه 
ــاه  ــاه اســت. کوت ــی کوت ــد، خیل ــدی دارن ــی بلن ــی خیل ــازه زمان ب
بــودن بــازه زمانــی ایــن بــارش نشــان دهنده نــازک بــودن تــوده 
ذرات منشــأ ایــن بــارش اســت و اگــر مــدار ســیاره زمیــن کمــی 
جابه جــا شــود آهنــگ ســاعتی سرســویی ایــن بــارش بــه شــدت 

ــاد خواهــد شــد. کــم و زی
ــا  ــای دنباله داره ــه از بقای ــهابی ک ــای ش ــر بارش ه ــلاف اکث برخ
 EH1  ۲003 ســیارک  از  کوادرانتــی  می گیرنــد،  سرچشــمه 
ــد. ــرده« باش ــه دار م ــک »دنبال ــت ی ــن اس ــه ممک ــد ک می آین

ــد  ــه بتوانی ــرای اینک ــا، ب ــی ناس ــازمان فضای ــلام س ــاس اع براس
ــد  ــد، بای ــارش را مشــاهده کنی ــن ب ــای بیشــتری از ای شــهاب ه
ــوری و  ــی ن ــل آلودگ ــا حداق ــک را ب ــمان تاری ــه آس ــک منطق ی
یــک افــق روشــن پیــدا کنیــد. ایــن بــارش در سراســر جهــان در 

ــل مشــاهده اســت. آســمان شــب قاب

مافیا و خاویار ارزان قیمت!
وحید حاج سعیدی

   ما متوجه نشــدیم این چه ماگلونیای فرهنگی اســت که 
تا در مملکت صحبت از کالای ارزان قیمت می شود، همه 
یاد ضرب المثل های قدیمی مثل »ارزان یافته خوار باشد«، 
»ارزان خــری، انبان خری« و ... می افتند یا فکر می کنند 
جنس مورد نظر، بنجل و چینی اســت. ولی همیشه داستان 
این طوری نیست و نباید این قدر بد بین بود. یادش به خیر 
تقریبا ده ســال قبل بود که جنــاب غلامرضا رازقی رئیس 
وقت شــیلات ایران در خصوص خاویــار ارزان فرمودند:» 
برای این که خاویار در ســفره مردم قرار گیرد باید به تولید 
انبوه برسد؛ از این رو از سال گذشته روند استحصال خاویار 
پرورشی رو به افزایش بوده است. امسال تولید این محصول 
به یک تن! خواهد رسید که بخشی صادر و بخشی در بازار 
داخلی عرضه خواهد شــد!« ) روزنامه ایران – 1۴ شهریور 

)۹1
   الان از آن روزها تقریبا ده ســال گذشــته است و نه تنها 
خاویار سر سفره نیامد بلکه گوشت و میوه و لبنیات و خیلی 

اقلام دیگر هم با سفره های مردم بای بای کردند!
   نکتــه بعد اینکه همان زمــان هم محصولاتی مثل مرغ، 
تخم مرغ، گوشت، شــیر، میوه، عسل و لبنیات و ... که در 
ســال هزاران تن تولید داخلی داشتیم در سفره های مردم، 
یک خط در میان در دیده می شدند و مردم باید برای خرید 
بعضی از آنها ســاعت ها در صف می ایستاندند یا گوش به 
زنگ ســازمان تعزیرات باشند تا قیمت آنها را پائین بکشد ؛ 
حالا این بزرگوار چطور با یک تن خاویار تولیدی در ســال، 
قول ارزانی خاویار کیلویی سه میلیون تومان را به مردم داده 
بود الله و اعلم... ) البته گناه کســی را نمی توان شست ولی 
این بنده خدا یا از جمعیت کشور خبر نداشت یا زیاد با واحد 
های اندازه گیری آشــنا نبود و فکر می کرد یک تن خاویار 

یعنی یک عالمه خاویار ....( بگذریم ...
   علی ای حال با عنایت به اینکه حرف زدن مالیات چندانی 
نــدارد و صد البته نیت بچه های شــیلات هم خیر بود که 
قصد داشــتند خاویار در سبد خانوار همه ملت قرار گیرد، ما 
هــم به نوبه خودمان در آن مقطع از طرح مذکور اســتقبال 
کردیــم و حتی صدا و ســیما هم در مقطعــی تبلیغ خاویار 
بادمجان می کرد که ذائقه مردم را به سمت خاویار هدایت 
کند. اما چه کنیم که مافیای خاویار اجازه اجرای طرح را نداد 
و معتقد بــود این لاکچری بازی ها با ما معمولی ها نیامده 
وگرنه الان صبح به صبح باید در کنار نان ســفید، پنکیک، 
پوره ســیب زمینی، تخم مرغ و تخــم بلدرچین آب پز، نان 
تســت برشته شده، میوه اووکادو، خامه ترش، و کره و انواع 
بیسکویت شیرین خاویار ارزان قیمت هم به بدن می زدیم!

طنز

فناوری

علمی

 متخصصان ایرانی موفق شدند دستگاه تولید زغال 
فشــرده بدون نیاز به قطع درختان را بومی ســازی 
کنند.به گزارش تســنیم  متخصصان داخلی کشور 
موفق شدند دســتگاه تولید زغال فشرده بدون نیاز 
به قطع درختان را بومی ســازی کنند 
که با صــادرات آن به کشــورهای 
دیگــر ارزآوری اتفــاق خواهد افتاد. 
به چرخه  بازگشــت پذیری ضایعات 
تولید و ایجــاد ارزش افزوده در تولید 
زغــال از اهداف تجاری ســازی این 
دستگاه اســت که تنها در سه کشور 
جهان تولید می شود.تولید زغال بدون 
نیاز به قطع درختان، فناوری است که با بومی سازی 
یک دســتگاه توسط متخصصان داخلی دنبال شده 
اســت. در تولید زغال با استفاده از این دستگاه دور 
ریزهای طبیعی جزو منابع تولید محسوب می شود. 
پیــش از این در فرایند تولید زغــال به روش های 

ســنتی و صنعتی، درختان باید قطع می شــدند و 
محدودیت های مکانی برای تولید وجود داشت که 
حالا با تولید این دســتگاه، این موانع برطرف شده 
است.»مهدی خانجانی« عضو تیم طراحی دستگاه 
تولید زغال فشــرده گفت: مواد بزرگ و درشــت 
ضایعات چــوب و ... در ابتدا جدا شــده و مواد ریز 
وارد سیســتم خشک کن می شود و به دمای ایده آل 
می رسد؛ بعد وارد دستگاه ها شده و سپس وارد کوره 
می شــود و در کوره در مدت زمان مشخص پخته 
می شود. در نهایت اکسیژن از آن گرفته شده و بعد 
از 3 روز نیز زغال تولید می شود.»عباس صفاعلی« 
عضو تیم طراحی دستگاه تولید زغال فشرده تصریح 
کرد: پسماندهایی مثل سرشاخه هایی که در صنعت 
اصلًا قابل استفاده نیست و پوست چوب درخت مثل 
گردو، بادام که همه اینها دور ریز بوده و قابل استفاده 
نیســتند، به واسطه این فناوری، می توانند دوباره به 

چرخه تولید بازگردند.

   چین یک مزرعه بادی فراساحلی را در این کشور 
راه اندازی کرده اســت که بــا ۶0 توربین مجموعاً 

ظرفیت تولید برق ۲۴0 مگاوات را دارد.
شــرکت CGN بعنوان بزرگترین سازنده و اپراتور 
نیروگاه های هسته ای چین روز پنجشنبه اعلام کرد 
که یک مزرعه بادی فراســاحلی را 
در ســواحل استان فوجیان در جنوب 
بهره برداری کامل  به  شــرقی چین 

رسانده است. 
پروژه بــرق بادی، واقع در شــمال 
شــرقی جزیره دالیان در شهرستان 
پینگتان، چهارشــنبه شب با ظرفیت 
کامل به شبکه برق سراسری متصل 
شد. این پروژه با ۶0 توربین مجموعاً 
ظرفیت تولید برق نصب شــده ۲۴0 
مگاوات دارد.پیش بینی می شــود که سالانه حدود 
۹۶0 میلیون کیلووات ســاعت برق به شبکه برق 
ارسال شده و در مصرف 308100 تن زغال سنگ 
اســتاندارد صرفه جویی شود ضمن آنکه انتشار دی 
اکســید کربن را تا ۹00 هزار تن در ســال کاهش 

خواهد داد.این شــرکت بعنوان بزرگترین سازنده و 
اپراتور نیروگاه های هســته ای چین، سرمایه گذاری 
هنگفتی را در تاسیســات برقی و بادی فراساحلی 
کرده و بیش از ۲358 مگاوات نیروگاه در این کشور 
ساخته است.چین با گسترش فناوری های جدید در 
انرژی های تجدیدپذیــر، پروژه های انرژی بادی و 
فتوولتائیک را در بیابان ها در اواسط اکتبر آغاز کرده 
اســت. کل ظرفیت نصب شده در صورت تکمیل 
تمام پروژه های لیســت به 100 میلیون کیلووات 
برآورد می شــود!این اقدامات چین در سال ۲0۲0 
به صورت رســمی اعلام و آغاز شده است و هدف 
چین این است که قبل از سال ۲0۶0 به خنثی سازی 
کربن دست یابد و تا سال ۲030 نیز شدت کربن آن 
نیز بیش از ۶5 درصد کاهش یابد.هدف چین از به 
کار بردن  فناوری های جدید در گسترش انرژی های 
تجدیدپذیر، ایجاد سیســتم انرژی پاک، کم کربن، 
ایمن و کارآمد خواهد بود که ســهم مصرف انرژی 
غیرفســیلی را تا سال ۲050 به حدود ۲0 درصد،  تا 
سال ۲030 به حدود ۲5 درصد و تا سال ۲0۶0 به 

بیش از 80 درصد افزایش خواهد داد.

تولید دستگاه »زغال فشرده« بدون نیاز به قطع درختان

چین یک مزرعه بادی با ظرفیت تولید برق ۲۴۰ مگاوات 
راه اندازی کرد

)) همه ما می توانیم مدیران مصرف بهینه برق باشیم. حتی به میزان چند ساعت ((

»آگهی مناقصه عمومي یک مرحله ای با ارزیابی ساده 
به شماره ط/ 4۰۰/42 «

شــرکت برق منطقه ای خراســان در نظردارد » انجام خدمات پشتیبانی و نگهداری نرم افزارها و ســخت افزارهای شرکت برق منطقه ای 
خراسان بصورت حجمی » را از طریق برگزاری مناقصه عمومی یک مرحله ای با ارزیابی ساده به پیمانکار حائز شرایط  ذیل واگذار نماید.

شماره فراخوان  درسامانه 
مدتموضوع مناقصهشماره مناقصهستاد

پیمان
مبلغ تضمین شرکت 

در فرآیند ارجاع کار 
محل اعتبار) ریال(

ط/۲۰۰۰۰۰۱۱۲۳۰۰۰۰6۲4۰۰/4۲
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*شرایط لازم  جهت شرکت در مناقصه:
۱. دارا بودن گواهی صلاحیت معتبر ایمنی از اداره تعاون،کار و رفاه اجتماعی. 

۲. دارا بودن گواهینامه صلاحیت معتبر پیمانکاری با کد » فعالیت عمومی « حداقل رتبه 7 از اداره تعاون، کار و رفاه اجتماعی.  
*نحوه دریافت اسناد مناقصه : 

مناقصه گران حائز شرایط فوق، می توانند پس از ثبت نام در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت ، بدون واریز وجه اسناد مناقصه را بارگیری 
نمایند.

*تاریخ دریافت اسناد مناقصه: 
از ساعت ۱۰:۰۰ روز دوشنبه به تاریخ ۱4۰۰/۱۰/۱۳ تا ساعت۱9:۰۰ روز شنبه  به تاریخ ۱4۰۰/۱۰/۱۸.

*تاریخ بارگذاری اسناد مناقصه و محل تحویل پاکت تضمین: 
از پیشــنهاد دهندگان تقاضا می گردد ؛ ابتدا تصویر کلیه مســتندات و مدارک پاکات مناقصه )پاکت الف ،ب و ج ( را درســامانه تدارکات 
الکترونیکی دولت حداکثرتا ســاعت ۰۰ :۱۲ ظهر روز شــنبه  به تاریخ ۱4۰۰/۱۱/۲ بارگذاری نمایند و اصل پاکت الف با شــرایط درج شده 
دراســناد مناقصه و به صورت لاک و مهر شــده تا ساعت ۸:۰۰ صبح روز یکشــنبه به تاریخ ۱4۰۰/۱۱/۳ پس از ثبت در دبیرخانه شرکت برق 
منطقه ای خراسان به آدرس : مشهد – انتهای بلوار وکیل آباد – نرسیده به جاده شاندیز – سمت راست – به امور تدارکات و قراردادها –تلفن 

۳6۱۰۳6۰۸– ۰5۱ – دورنگار 6۱۰۳6۲9 ۳-۰5۱ تحویل نمایند.
*تاریخ و محل گشایش پاکات: ساعت 9:۰۰ صبح روز یکشنبه  به تاریخ ۱4۰۰/۱۱/۳ در محل امور تدارکات و قراردادها.

   * در صورت نیاز به دریافت توضیحات بیشتر، متقاضیان می توانند با دفتر فناوری ارتباطات و مدیریت اطلاعات به شماره ۰5۱-۳6۱۰۳۸۱۸ 
   )آقای مهندس رضوی (یا با امور تدارکات و قراردادها به شماره ۳6۱۰۳6۰۸-۰5۱ )خانم طمنی( تماس حاصل فرمایند.

*به پیشنهادها و مستندات  فاقد امضاء ، مشروط ، مخدوش وپیشنهاداتی که بعداز انقضاء مدت مقرر واصل شود ، مطلقا ترتیب اثرداده نخواهد 
شد.

*مناقصه گران موظف به ارائه تضمین شــرکت در فرآیند ارجاع کار معتبر و قابل تمدید مطابق آیین نامه تضمین معاملات دولتی می باشند 
. به پیشنهادهای فاقد سپرده ،سپرده های مخدوش ، سپرده های کمترازمیزان مقرر، چک شخصی ونظایرآن ترتیب اثرداده نخواهد شد.

*سایراطلاعات وجزئیات دراسنادمناقصه درج شده است .
ضمنا« جهت کسب اطلاعات بیشتربه پایگاه های اطلاع رسانی به آدرس ذیل مراجعه نمایند:

http://tender.tavanir.org.ir                                                                  پایگاه اطلاع رسانی معاملات توانیر

http:/iets.mporg.ir                                                                                    پایگاه ملی اطلاع رسانی مناقصات

www.krec.ir                                                           پایگاه اطلاع رسانی مناقصات شرکت برق منطقه ای خراسان

www.setadiran.ir                                                                            »سامانه تدارکات الکترونیکی دولت »ستاد

روابط عمومی شرکت برق منطقه ای خراسان
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